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بحرانی نشان دادن وضعیت بانک ها شگردی 
غیراخلاقی در آستانه انتخابات

لیلا جودی 

بحرانی نشان دادن وضعیت بانک های کشور ، یکی دیگر از شگردهای غیر اخلاقی 
است که برخی در آستانه برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به آن 

متوسل شده اند. 
با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، برخی جریان های 
سیاسی، در فضای مجازی و به ویژه شبکه های اجتماعی موضوع ورشکستگی برخی 
بانک ها مطرح می کنند.دبیرکل کانون بانک ها و موسسه های اعتباری خصوصی روز 
چهارشنبه در مورد شایعه ورشکستگی بانک ها به خبرنگار ایرنا گفت: بانک ها ورشکسته 
نیستند اما تحمیل تعهدات مالی الزام آور و وضع قوانین دست و پا گیر، فعالیت این 

نهادهای پولی را با مشکل مواجه کرده است.
»محمدرضا جمشیدی« روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، برخی 
گمانه زنی ها مبنی بر اینکه بانک های کشور به مرز ورشکستگی رسیده اند را ناشی 

از برداشت نادرست نسبت به شرایط سختی دانست که بانک ها در آن قرار گرفته اند.
وی توضیح داد: بانک ها در شرایطی قرار دارند که عملکرد آنها در یک سال منتهی به 
اسفند ماه 95 اغلب یا بدون سود و یا اندکی سود خواهد بود، ضمن آنکه ممکن است 

برخی نیز در مجامع عمومی خود با مشکل زیاندهی مواجه باشند.
جمشیدی با تاکید بر اینکه ورشکستگی بانک ها در ایران به سادگی نیست و بانک 
مرکزی به عنوان نهاد ناظر پولی بر عملکرد بانک ها نظارت دارد، گفت: بخشی از وضعیت 
نامطلوب کنونی بانک ها ناشی از قوانین و مقرراتی است که فاقد پشتوانه کارشناسی لازم 
هستتند.این فعال نظام بانکی به متناسب نبودن نرخ سود و تسهیلات اشاره کرد و اظهار 
داشت: اکنون در حالی نرخ سود مصوب برای سپرده ها 15 درصد و نرخ سود تسهیلات 
دهی 18 درصد تعیین شده که هزینه تمام شده پول در شبکه بانکی 17.94درصد 
برآورد می شود و باید به آن 3 درصد نیز حق الوکاله افزود.جمشیدی با یادآوری اینکه 
نرخ سود تسهیلات، پوشش هزینه های بانک ها را نمی دهد، هزینه تمام شده پول را 
حدود 22 درصد برآورد کرد و گفت: این اعداد به این معنی است که از جیب صاحبان 
سهام بانک ها، هزینه ها پرداخت می شود.وی با انتقاد از تصمیم مجلس شورای اسلامی 
در تصویب برنامه ششم توسعه گفت: در این قانون پیش بینی شد که فاصله سه درصدی 
بین نرخ سود تسهیلات و نرخ سود سپرده ها در نظام بانکی در طی پنج سال اجرای 
برنامه ششم سالی 10 درصد کاهش یابد در حالی که در شرایط کنونی این فاصله 

جوابگوی مشکلات نظام بانکی نیست.
دبیرکل کانون بانک ها و موسسه های اعتباری خصوصی با بیان اینکه مردم نیز به 
شرایط سخت نظام بانکی واقف شده اند، گفت: مقررات سختی که بر نظام بانکی وضع 

می شود، می تواند بانک ها را به سمت ورشکستگی سوق دهد.
جمشیدی توضیح داد: برای نمونه در قوانین مصوب شده که بانک ها باید برای اجرای 
طرح های توسعه ای و اشتغال زا با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی تسهیلات دهند.

وی افزود: هر چند نفس این کار برای اقتصاد کشور مفید است اما باید توجه داشت که 
منابع صندوق توسعه ملی به طور رایگان و حتی ارزان در اختیار بانک ها قرار نمی گیرد و 
بانک ها باید به همان میزانی که به سایر سپرده گذاران سود می دهند، به منابع صندوق 

توسعه ملی نیز سود پرداخت کنند.
این فعال بانکی تصریح کرد: نکته دیگر آن است که دولت بابت سپرده های مردم از 
بانک ها سود می گیرد اما سودی که بانک ها باید صندوق توسعه ملی پرداخت شود را به 

عنوان هزینه تمام شده، نمی پذیرد و بابت آن نیز مالیات اخذ می کند.
دبیر کل کانون بانک ها و موسسه های اعتباری خصوصی به موضوع اخذ کارمزد از 
تراکنش بانک ها اشاره کرد و گفت: در قانون بودجه امسال مقرر شده بانک ها بابت هر 
تراکنش 2 درصد به حساب خزانه واریز کنند تا به پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
)فتا( پرداخت شود و این در حالی است که بانک ها امکان اخذ کارمزد بابت ارایه خدمات 

بانکداری الکترونیک خود از مشتریان ندارند.
وی یادآور شد: همه بانک ها برای توسعه بانکداری الکترونیک خود در سال های 
گذشته هزینه و سرمایه گذاری بسیاری انجام دادند اما با وجود اصرار بانک ها برای اخذ 
کارمزد از این نوع خدمات که در همه جای دنیا رایج است، بانک مرکزی با اجرای آن 

مخالفت می کند.
جمشیدی گفت: مشکل از ایجا ناشی می شود که برخی بانک ها را مرکز دارایی های 
هنگفت می دانند در حالی که امروز بانک ها به منبع مطالبات معوق تبدیل شده اند و 

حتی اجازه فروش اموال تملیکی بر اساس قانون رفع موانع تولید را ندارند.
وی مثال زد: یکی از راه های رفع مطالبات معوق، فروش وثایق بدهکاران بانکی است 
و در قانون رفع موانع تولید به بانک ها اجازه داده شده اگر ملکی به قیمت کارشناسی 
تعیین شده به فروش نرفت، در هر مرحله 10 درصد به مشتریان تخفیف دهند که تا 70 

درصد امکان این تخفیف وجود دارد.
این فعال بانکی گفت: با این حال اداره ثبت املاک که مجری فروش اموال تملیکی 
بانک هاست، این قانون را اجرا نمی کند و می گوید که این بند از قانون نیاز به آیین نامه 

دارد در حالی که در متن قانون الزامی به تهیه آیین نامه وجود ندارد.
وی با یادآوری اینکه بانک مرکزی میزان منابع قفل شده نظام بانکی را 45 درصد 
برآورد می کند، تاکید کرد: این امر سبب شده تا بانک ها در فروش منابع قفل شده خود 

با مشکل رو به رو باشند.
جمشیدی در عین حال بخشی از ترویج موضوع ورشکستگی بانک ها ناشی از تلاش 
عده ای برای وارد کردن هجمه به نظام بانکی و ایجاد رعب و نگرانی در بین مردم و بویژه 

سپرده گذاران دانست که می تواند در خروج منابع بانکی اثرگذار باشد.
** اشراف کامل بانک مرکزی بر وضعیت بانک ها

اکبر کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی نیز اسفند ماه پارسال در گفت و گو با ایرنا، با 
رد ادعای ورشکستگی بانک ها که هر از چند گاهی در فضای مجازی منتشر می شود، 

گفت: بانک مرکزی بر وضعیت بانک ها وقوف و اشراف کامل دارد.
وی اظهار داشت: با ادبیات ورشکستگی برای بانک ها موافق نیستم، زیرا برخی بانک 
ها مشکلاتی از نظر کمبود سرمایه، مطالبات غیرجاری و بالاتر از استانداردهای بین 

المللی دارند.
وی با اشاره به تلاش دولت و مجلس برای رفع مشکلات نظام بانکی تاکید کرد: در دو 
سال اخیر بانک مرکزی به کمک دولت و مجلس به سرعت این چالش ها را مطالعه کرده 

و سیاست های اصلاحی را در پیش گرفته است.
کمیجانی تاکید کرد: موضوع ورشکستگی بانک ها با سایر شرکت ها متفاوت است و 
در قوانین مدنی و قانون تجارت تدابیری را قبل از ورشکستگی دیده است که می توان به 

اصلاح ساختاری، تجمیع یا ادغام اشاره کرد.
قائم مقام بانک مرکزی تصریح کرد: بانک مرکزی در بررسی کارشناسی خود با وقوف 
کامل از وضعیت بانک ها تدابیر لازم و اصلاح ساختاری را در دست انجام دارد که از 
جمله می توان به تبصره های 35 و 36 قانون اصلاح قانون بودجه 1395 کل کشور اشاره 
کرد.وی یادآور شد: این 2 تبصره به دولت اجازه می دهد از محل مازاد حاصل از ارزیابی 
دارایی خارجی بانک مرکزی در مقطع پایان 91 )تسعیر ارز( برای افزایش سرمایه بانک 

های دولتی و برخی بانک های خصوصی شده، استفاده کند.
کمیجانی تاکید کرد: این به مقدار زیادی برای اصلاح سرمایه و نسبت کفایت سرمایه 

بانک ها موثر خواهد بود.
عضو هیات عامل بانک مرکزی یادآور شد: در لایحه بودجه سال آینده نیز برای افزایش 
سرمایه بانک های ملی، سپه و مسکن از محل ذخایر خاصی که نزد بانک مرکزی دارند، 

پیش بینی های لازم انجام شده است.
به گزارش ایرنا، در هفته های اخیر، در فضای مجازی و به ویژه شبکه های اجتماعی 
موضوع ورشکستگی برخی بانک ها مطرح می شود که این مطالب از سوی بانک ها 

تکذیب شده است.

بهمنی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس  مطرح کرد

کاهش هزینه چاپ اسکناس با حذف چهار صفر
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با مثبت ارزیابی کردن حذف 4 صفر 
از پول ملی گفت:حذف صفر از پول ملی در کاهش هزینه های چاپ اسکناس موثر است. 
محمود بهمنی درباره در خصوص تغییر واحد پول ملی از ریال به تومان گفت: با حذف 

صفر از پول ملی موافق هستم البته باید بیش از یک صفر حذف شود.
نماینده مردم ساوجبلاغ، نظرآباد و طالقان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد:در 
زمان تصدی ریاست بانک مرکزی روی موضوع حذف صفر از پول ملی کار کارشناسی 

صورت گرفت.
این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: از تجربیات کشورهایی که اقدام به حذف صفر 

از پول ملی داشتند، استفاده شد.
بهمنی تصریح کرد: برای حذف یک صفر از پول ملی باید هزینه انجام شود بنابراین 
باید حذف چهار صفر در دستور کار قرار بگیرد بطور مثال اگر یک صفر از 10 ریال حذف 
شود تبدیل به یک ریال می شود که هزینه تولید سکه بیش از ارزش مبادلاتی آن است.

وی با بیان اینکه حجم بالای پول در تورم تاثیر گذار است، ادامه داد: حذف صفر از پول 
ملی محاسبات مالی و اقتصادی را تسهیل می کند و تاثیری خاصی در نرخ تورم ندارد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود:تغییر پول ملی و حذف صفر در 
کاهش هزینه های چاپ اسکناس و تولید سکه موثر است.

طیب نیا در جلسه کاری با مدیران بانک ها و بیمه ها ؛

زمان پرداختن به اصلاحات بلندمدت اقتصاد 
فرا رسیده است 

وزیر اقتصاد: هم اکنون به مرحله ای رسیده ایم که زمان پرداختن به اصلاحات 
بلندمدت ساختاری فرا رسیده است.

علی طیب نیا در نخستین جلسه کاری سال جدید با مدیران بانک ها،بیمه ها،بازار 
سرمایه و شرکت های تابعه وزارت اقتصاد با بیان اینکه دولت توانسته است مشکلات 
کوتاه مدت اقتصادی را به خوبی ساماندهی کند اما با ایده آل هایمان فاصله داریم، اظهار 
داشت: هم اکنون به مرحله ای رسیده ایم که زمان پرداختن به اصلاحات بلند مدت 

ساختاری فرا رسیده است.
 طیب نیا در نشست هم اندیشی با مدیران بانک ها، بیمه ها،بازار سرمایه و سازمان 
های تابعه وزارت اقتصاد در محل این وزارتخانه که رییس کل و معاونین بانک مرکزی 
و اعضای شورای معاونین این وزارتخانه نیز حضور داشتند با اشاره به تعیین شعار سال 
"اقتصاد مقاومتی؛تولید و اشتغال" از سوی رهبر انقلاب تاکید کرد: همه ما باید عزممان 
برای انجام اقدامات اساسی در حوزه کمک به تولید و اشتغال زایی مولد جزم کرده و به 

عنوان راهبردهای اولویت دار به این دو مقوله اهتمام ورزیم.
 وزیر اقتصاد با اشاره به شرایط نابسامان اقتصادی کشور در زمان شروع به کار دولت 
یازدهم، از جمله همزمانی تورم 45 درصدی و رشد منهای 6.8 درصد اقتصادی، شرایط 
مذکور را در تاریخ معاصر اقتصادی کشور کم نظیر خواند و گفت: در چنین وضعیتی و 
در شرایط کاهش شدید و طولانی مدت قیمت نفت، آن هم در زمانی که امکان استفاده 
از دارایی های و منابع خارجی وجود نداشت، دولت با بکارگیری سیاست های اصولی 

موفق شد نرخ تورم را نزولی کرده و این روند را کماکان حفظ کند. 
 طیب نیا ادامه داد: در شرایط رکودی، می توان تولید را بدون نیاز به سرمایه گذاری 
جدید و با استفاده از ظرفیت های استفاده نشده موجود و تامین سرمایه در گردش بنگاه 
های اقتصادی افزایش داد و دولت هم با کمک تدابیر بانک مرکزی در این خصوص، 
نسبت به این کار مبادرت کرد و در حقیقت، اولویت خود را از سرمایه گذاری جدید به 
استفاده از سرمایه های موجود تغییر داد و نتیجه هم همین شد که می بینیم در شرایط 

رشد منفی سرمایه گذاری، از رشد اقتصادی مثبت برخوردار شده ایم. 
 وزیر اقتصاد با طرح این سوال که پس چرا با وجود برخورداری از رشد 11 درصدی 
اقتصاد، هنوز آثار مثبت آن در زندگی مردم، چندان محسوس نیست، گفت: جواب 
این پرسش این است که سطح زندگی مردم، در حال حاضر، هنوز به سطح قبلی خود 

نرسیده و اقتصاد کشور هنوز پایین تر از خط رشد پایدار و بلند مدت کشور قرار دارد.
 وی تصریح کرد: وقتی کشور به دلیل عملکرد نادرست گذشته، زیر مسیر رشد بلند 
مدت خود حرکت می کند و دارای ظرفیت های تولیدی راکد است، می توان با استفاده 
از آمکانات و سرمایه های موجود و افزایش بهره وری، رشد اقتصادی را افزایش داد اما در 

بلندمدت، این امر امکان پذیر نیست.
طیب نیا افزود: به همین خاطر است که اگر ما خواهان پایداری و افزایش ضریب رشد 

اقتصادی فعلی در سال های آتی هستیم، نیاز به افزایش سرمایه گذاری داریم.
 وزیر اقتصاد با بیان اینکه هم اکنون به مرحله ای رسیده ایم که زمان پرداختن به 
اصلاحات بلند مدت ساختاری فرا رسیده است، گفت: الان وارد مرحله ای شده ایم که 
اولویت ما اصلاحات ساختاری و بلندمدت اقتصاد کشور است و خوشبختانه راه حل و 

برنامه عملیاتی و زمان بندی شده آن هم آماده اجرا است. 
طیب نیا افزود: از مهم ترین حوزه های این اصلاحات ساختاری، اصلاح نظام مالی آن 
هم در شرایطی است که نظام مالی کشور شامل نظام بانکی و بازار سرمایه برای تامین 

نیاز بنگاه های اقتصادی چالش های بسیاری دارد.
 طیب نیا خاطرنشان کرد: نظام بانکی با مشکلات جدی مواجه است ولی می توان 
این مشکلات را با بکارگیری بهینه منابع کشور حل کرد.وزیر اقتصاد در بخش دیگری 
از سخنان خود با بیان اینکه دولت خود را مقید و مکلف به بازپرداخت بدهی خود به 
نظام بانکی می داند گفت: رقم 20 هزار میلیارد تومان از بدهی دولت به نظام بانکی در 

حال تسویه حساب است.
طیب نیا در پایان تاکید کرد: باید قدمهای موثری در جهت اصلاح نظام مالی کشور 
برداشته و وظایف خود را در قبال میهن مان ایران برداریم. در پایان نیز برخی مدیران به 

بیان نقطه نظرات و دیدگاههای خود پرداختند.

از سوی سیف مطرح شد؛ 

تورم تک رقمی و رشد اقتصادی دو رقمی 
پس از 26 سال 

رییس کل بانک مرکزی گفت: بعد از 26 سال شاهد تورم تک رقمی همراه با رشد 
دو رقمی در کشور هستیم و پیش بینی می شود در کل سال رشد اقتصادی بالای 11 

درصد را داشته باشیم. 
ولی الله سیف روز چهارشنبه پس از جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره 

دستاوردهای اقتصادی در سال 95 این مطلب را مطرح کرد.
رییس بانک مرکزی درباره اینکه چرا مردم رشد اقتصادی را احساس نمی کنند، اظهار 
کرد: واقعیت این است که این احساس بستگی به نوع مراجعه و کالای خریداری شده 

دارد. طبیعتا تورم، معدلی از سبد کالایی خاص است که مطرح می شود.
سیف در مورد فعالیت برخی موسسات غیرمجاز و بدهی برخی موسسات به مردم 
گفت: موسسه کاسپین یک موسسه تازه تاسیس است که هیچ کدام از سپرده گذاران 
سپرده خود را به کاسپین نداده اند، قرار است هشت تعاونی در کاسپین ادغام شوند به 
این نحو که دارایی آن منتقل شود و متناسب با دارایی های منتقل شده ، سپرده ها نیز 
به کاسپین منتقل شود. وی یادآور شد: بدون اینکه هیچ گونه انتقالی انجام شود، براساس 
تصمیم غلطی که در یکی از استان ها گرفته شد یک مقام قضایی دستوری صادر کرد 

که تابلوها به کاسپین تبدیل شود.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: با سرعت عملی که به کار گرفتیم در روزهای پایانی 
سال 95 مشکل هفت تعاونی از هشت تعاونی حل شد و در حال حاضر موسسه جدید 
التاسیس کاسپین پاسخگوی سپرده گذاران است. مشکل یک تعاونی باقی مانده نیز 
ظرف دو ماه آینده قابل حل است و مقام قضایی همکاری مثبتی در این زمینه دارد.سیف 
در پاسخ به سوالی در مورد آخرین وضعیت دادگاه لوگزامبورگ گفت: توضیحاتی زیادی 
در این زمینه داده ایم و کاملا روشن است. تیم قضایی اقدام دفتر خدمات حقوقی ریاست 
جمهوری به همراهی همراهان ما و وکلایی که انتخاب شده اند، پیگیری می کنند.

رییس کل بانک مرکزی افزود: اتفاقی که اواخر سال گذشته رخ داد موضوع جدیدی 
نبود؛ دادگاه در حقیقت پذیرفت در رابطه با ادعایی که از طرف شرکت و موسسه 
آمریکایی شده بود، وارد بررسی شود و هنوز چیزی از این بابت حاصل نشده و جای 
نگرانی نیست.بانک اظهار کرد: استدلال ها و منطق های حقوقی زیادی وجود دارد و 

مطمئن هستیم با تلاش های همکارانمان می توانیم نتیجه مثبت بگیریم.

 معاون وزیر صنعت خبرداد 

بازگشت 23 هزار واحد صنعتی به چرخه تولید 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در دولت یازدهم 16هزار میلیارد تومان 
برای بازگشت 23 هزار واحد تعطیل شده یا نیمه فعال صنعتی، معدنی و کشاورزی به 

چرخه تولید هزینه شد. 
محمدرضا فیاض روز چهارشنبه در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
یزد افزود: محور فعالیت های دولت تدبیر و امید در سال جاری همچون سال قبل اقتصاد 

مقاومتی است و در چند روز ابتدایی سال هم برنامه های سال 95 مرور شده است. 
وی با بیان اینکه بخش اشتغال از جمله برنامه های عمده دولت تدبیر و امید در قالب 
اقتصاد مقاومتی است افزود: به دنبال اجرای طرحی ضربتی برای رشد اشتغال در کشور 
هستیم ولی باید با جهاد عمومی در جامعه به افزایش کیفیت تولیدات داخلی نیز کمک 

شود. 
معاون وزیر صنعت به تشریح عملکرد دولت در سال گذشته پرداخت و با بیان اینکه تا 
الان نزدیک به پنج هزار و 312طرح نیمه تمام راه اندازی شده تصریح کرد: راه اندازی 6 
هزار طرح نیمه تمام تا سقف 100 نفر اشتغال از دیگر اقدامات انجام شده دولت در سال 
گذشته است. وی افزود: 33 طرح بزرگ ملی نیز در دستور کار قرار گرفته که 27 طرح 
تا پایان سال 95 بهره برداری شده ، چهار تا پنج طرح آن در ایام نوروز از سوی رییس 

جمهوری افتتاح و بقیه تا پایان فروردین ماه اجرایی می شوند. 
فیاض با بیان این که طرح های در دستور کار، فولادی، پتروشیمی و نفتی هستند 
تصریح کرد: افزایش اشتغال و تولید بهینه از جمله رویکردهای اصلی دولت در سال 

جدید است. 
این مسئول با اشاره به ضرورت استفاده از ظرفیت های علمی کشور در راستای توسعه 
اقتصادی خاطرنشان کرد: توجه به فارغ التحصیلان بیکار از جمله اولویت های اجرایی 

وزارت صنایع در طرح های در دستور کار است. 
وی با تاکید بر لزوم کمک به موسسه استاندارد برای افزایش کیفیت تولیدات داخلی 
گفت: بالا بردن کیفیت تولیدات داخلی در کشور نیازمند عزم و جهاد عمومی است که 
وزارت صنعت به صورت جدی پیگیر آن است. وی توجه عمده به آموزش و اشتغال فارغ 
التحصیلان را یکی از مهمترین محورهای بحث اشتغال در این وزارتخانه دانست و گفت: 
با کار گروهی و همکاری سایر وزارتخانه ها و روحیه ریسک پذیری موجود در جامعه 
می توان زمینه اشتغال فارغ التحصیلان لیسانس و فوق لیسانس را با افتتاح طرحهای 

مختلف ایجاد کرد.

لیلاز اقتصاددان مطرح کرد؛ 

ایران دارای بالاترین نرخ رشداقتصادی
 بین اقتصادهای بزرگ جهان 

دانشگاه شهید  استاد  و  اقتصادی  مسائل  کارشناس 
بهشتی گفت: اقتصاد ایران در سال 95 با ثبت نرخ رشد 
11.6 درصدی در 9 ماهه و رشد بیش از هشت درصدی 
در 12 ماهه، از بالاترین نرخ رشد در بین 25 اقتصاد بزرگ 
و قابل اعتنای جهان برخوردار بوده و همین موضوع به 
تنهایی نشاندهنده میزان موفقیت دولت آقای روحانی در 

احیای روند اقتصادی کشور است. 
»سعید لیلاز« با اشاره به عملکرد مثبت تیم اقتصادی 
این روزها در  یازدهم، اظهار نظرهای منفی که  دولت 
این باره مطرح می شود را وارد ندانست.به گفته وی، این 
تبلیغات منفی موضوع جدیدی نیست و از زمان آغاز 
بکار دولت، »جناح راست« بر آن تمرکز داشته است؛ این 
مساله فقط یک دلیل دارد و آن »عملکرد بسیار موفق 
دولت روحانی« است.این کارشناس مسائل اقتصادی اظهار 
داشت: در حوزه اقتصاد، مظهر همه سیاست ها، برنامه 
ریزی ها و اقدامات در شاخص نرخ رشد اقتصادی خلاصه 
می شود؛ شاخصی که زودتر از آنچه تصور می رفت به 
آن دست یافتیم.وی تصریح کرد: مهمترین تبلور موفقیت 
اقتصادی تیم آقای روحانی در احیای نرخ رشد اقتصادی 
ایران بود که از حدود منفی هفت درصد در آغاز بکار دولت، 

به بیش از هشت درصد در سال 95 رسید.
لیلاز با اشاره به تحولات در حوزه نفت در دولت یازدهم، 
تاکید کرد: این تحولات مافوق انتظارات کارشناسان داخلی 
و خارجی بود، به طوری که در کمتر از 6 ماه کل تولید 
نفت خام کشور احیاء شد.وی با اشاره به کودتای 28 مرداد 
سال 32، یادآوری کرد: آن زمان 15 ماه طول کشید تا 
نخستین موج صادرات نفتی ایران اتفاق بیفتد، اما با وجود 
پشت سر گذاشتن سال های طولانی تحریم های شدید 
اقتصادی، با گذشت پنج ماه از عمر دولت یازدهم روند  
استاد دانشگاه شهید بهشتی ادامه داد: امروز شاهدیم تولید 
کارگاه های بزرگ صنعتی از بالاترین رکوردهای زمستان 
سال 90 هم عبور کرده و همه عقب ماندگی های اقتصادی 
در بخش های صنعت، کشاورزی، خدمات و نفت جبران 
شده است.وی گفت: تنها بخشی که هنوز نرخ ارزش افزوده 
آن پایین تر از ارقام سال 90 است، بخش ساختمان است 
که به دلایل فنی و افزایش تولید در سال های گذشته، این 
بخش در سال 95 به رونق نرسید؛ هرچند شواهد حاکی 
از رونق بخش ساختمان سازی طی چند ماه آینده است. 
لیلاز یادآور شد: با این وجود، به دلیل وجود بیش از 100 
میلیون مترمربع ساختمان اضافه در کشور که هیچ وقت 
مشتری نخواهد داشت و از مصادیق حیف و میل اقتصاد 
ملی در ادوار گذشته است، سال ها طول می کشد تا به 
رونق سال های 90 و 91 در این بخش دست یابیم.وی 
تصریح کرد: این میزان اضافه ساختمان در کشور همانند 
آن است که به مدت 10 سال بین 20 تا 25 میلیارد دلار 
از ثروت های کشور بلوکه شده باشد، به طوری که حتی 
برای استفاده تدریجی از این بناها و ایجاد تقاضا برای آنها تا 

پنج سال دیگر نیز زمان وجود دارد.
** ملموس شدن رشد اقتصادی کشور

این کارشناس مسائل اقتصادی در پاسخ به این پرسش 
که چرا دستاوردهای اقتصادی کشور در سطح جامعه 

ملموس نیست، به سقوط آزاد اقتصادی کشور در سال 
های 91 و 92 اشاره کرد که بویژه قدرت خرید 60 تا 70 
درصد مردم را به شدت با کاهش روبرو کرد و سال ها طول 
می کشد تا به وضعیت سال 84 دست یابیم.لیلاز گفت: 
هرچند در برهه کنونی و بطور مطلق، رقم تولید ناخالص 
داخلی )به قیمت ثابت( رکورد سال 90 را هم پشت سر 
گذاشته، اما رسیدن سرانه این رقم به نقطه سال 84 حتی 
تا سال 1400 نیز محقق نخواهد شد؛ این یعنی حدود 
دو دهه از گرانبهاترین سال های دوره معاصر از دست 
رفته است. وی با اشاره به ثبت بالاترین رقم درآمدهای 
ارزی کشور در 10 سال اخیر )بین سال های 84 تا 94(، 
خاطرنشان کرد: از آنجایی که دیگر شاهد تلاطمات روزمره 
اقتصادی نیستیم، بسیاری از افراد این ثبات و پیش بینی 
پذیر شدن اقتصاد را حمل بر رکود می دانند؛ در حالی 
که رکود نیست.استاد دانشگاه شهید بهشتی بیان داشت: 
رکود به معنای ثبت نرخ رشد صفر در اقتصاد در دو فصل 
)سه ماهه( پیاپی است، اما طی سال های گذشته چنین 
وضعیتی را شاهد نبودیم، بلکه رشد اقتصادی کشور به 
صورت متوازن تر در حال اتفاق افتادن است.وی گفت: در 
چهار سال دولت آقای روحانی، افزایش قدرت خرید بین 
سه تا هشت درصدی کارمندان، کارگران و بازنشستگان را 
شاهد بودیم، اما احیای این قدرت خرید و رسیدن آن به 

سال 84 شاید 6 تا هفت سال یگر به طول بیانجامد.
این کارشناس مسائل اقتصادی تصریح کرد: نگاهی به 
آمار بنگاه های اقتصادی راکد و نیمه راکد که پیش از 
روی کارآمدن دولت یازدهم نیز وجود داشتند حاکی است، 
امروز بیش از سه برابر نیاز کشور کارخانه تولید فرش، دو 
برابر نیازها کارخانه سیمان و 2 برابر نیاز کشور کارخانه 
لبنیات وجود دارد که ناشی از سیاست های نامناسب ارزی 
و اقتصادی و قیمت های پایین ارز بود که بطور مصنوعی 
پایین نگه داشته شده بود و بر همین اساس، بسیاری 
ظرفیت ها به فعلیت در نیامدند.وی تاکید کرد مهمترین 
کاری که باید دولت آینده در حوزه اقتصادی انجام دهد، به 
فعلیت در آوردن ظرفیت های ساکن و راکد موجود بجای 

سرمایه گذاری های جدید صنعتی است.
لیلاز با اشاره به تعطیلی گسترده واحدهای صنعتی در 

شهرک های صنعتی کشور که پیش از دولت یازدهم نیز 
وجود داشته، یادآور شد: 10 سال قیمت ارز در این کشور 
بین 800 تا هزار تومان بوده و همین پایین نگهداشتن 
مصنوعی نرخ ارز موجب شد که بطور نمونه امروز بیش از 
سه برابر ظرفیت مورد نیاز ایران، عراق و افغانستان کارخانه 
های کاشی و سرامیک در کشور وجود داشته باشد و سال 
ها طول می کشد تا این سرمایه گذاری ها به فعلیت در آید.

** ایجاد اشتغال برای خارجی ها، بزرگترین 
دروغ

این استاد دانشگاه با اشاره به مثبت شدن تراز تجاری 
کشور برای دومین سال پیاپی، گفت: در دولت یازدهم 
صادرات  مقابل  در  و  کاهش  خدمات  و  کالاها  واردات 
افزایش یافت، به طوری که مثبت شدن تراز تجاری کشور 
به میزان 30 تا 35 میلیارد دلار در مقایسه با سال 92 
رقمی است که بیشتر به یک »معجزه« شبیه است.وی با 
اشاره به راکد شدن بازار کالاهای خارجی در کشور، ایجاد 
اشتغال برای خارجی ها را »بزرگترین دروغ« برشمرد که 

این روزها برخی به آن دامن می زنند.
لیلاز همچنین با اشاره به افزایش دو برابری ظرفیت 
تولید خودرو در کشور، خاطرنشان کرد: رقم تولید خودرو 
در کشور از سالیانه 700 هزار دستگاه در سال 91، امسال 
به بیش از یک میلیون و 500 هزار دستگاه افزایش خواهد 
یافت که خود به معنای فعال شدن صدها هزار کارگاه 
قطعه سازی و اشتغال بیش از 800 هزار نفر نیروی کار 
است.وی در پایان تصریح کرد: قرار دادن همه این فاکتورها 
و عوامل در کنار هم، از نظر علمی و عینی به معنای 
نبود رکود در اقتصاد کشور است. به گزارش ایرنا، پیشتر 
علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به به 
دستاورهای اقتصادی دولت یازدهم در بهبود شاخص های 
رییس  انتخاباتی  وعده های  به  و عمل  اقتصادی  کلان 
جمهور، اظهار کرده بود، تحقق این برنامه ها و اهداف 
وعده داده شده در انتخابات 92 در حالی انجام شده که 
دولت با مشکلات به جا مانده از گذشته و محدودیت های 
ظالمانه ناشی از تحریم ها و نیز افت ناگهانی قیمت نفت 
در جهان مواجه بود.وی ادامه داد: این شرایط و تنگناهای 
مالی دولت، سبب کاهش درآمدهای ارزی کشور و بدنبال 
اقتصادی  فعالان  به  دولت  بدهی های  بالای  آن حجم 
شد.طیب نیا تاکید کرد: اگر دولت برای رشد منفی اقتصاد 
و رشد بی سابقه تورم در کنار رکود واحدهای تولیدی 
چاره جویی نمی کرد، ضمن فشار جدی به محیط کسب و 
کار و دهک های پایین درآمدی جامعه، امروز شاهد تداخل 
در فعالیت های تولیدی بودیم.همچنین، »ایرج ندیمی« 
مشاور رییس سازمان برنامه و بودجه در گفت وگو با ایرنا 
اظهار کرده بود، دولت یازدهم در حالی بر سر کار آمد 
که علاوه بر )پنج تریلیون ریال( 500 هزار میلیارد تومان 
بدهی، با مشکلات متعددی در زمینه معوقات از گذشته، 
همراهی نکردن مجامع جهانی و تحریم های بین المللی 
مواجه بود.این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی ، 
منتقدان دولت را به انصاف دعوت کرد و گفت: برخورد با 
تیم اقتصادی دولت اگر سیاسی نباشد، از نظر اجرایی هیچ 

محلی از اعراب ندارد.

اقتصادی
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چرا برخی هواداران موافق نیستند؟

منصوریان و برانکو فرمانده اند و قربانی!

برخورد منصوریان با نورافکن و برانکو با رضاییان با وجود مخالفت برخی هواداران، 
درست ترین و بهترین تصمیم برای ساختن بازیکنانی حرفه ای است حتی به قیمت 

از دست رفتن مقام.
منصوریان و برانکو مسئول هستند، منصوریان و برانکو سوای مربی بودن، شغل انبیا 
را هم دارند، نه آنها که همه دیگرانشان در هیبت مربیگری معلم هستند، معلم جوان 
های ایران، جوان هایی که هم سن و سال فرزند خودشان هستند. جوان هایی که باید 

»تلمذ« کنند. جوان هایی که باید یاد بگیرند.
منصوریان و برانکو فرمانده هستند

منصوریان و برانکو فرمانده هستند، آنها باید حتی هواداران را هم راهنمایی کنند. 
گاهی باید مقابل همه کامنت های بد و جلف و زشت و بی معنی و بی هویت و بی 
ارزش و بی فرهنگ هم بایستند و تنها کامنت های خوب و نقاد و معنی دار و با ارزش 
را ببینند و بشنوند. آنها در مسیری گام برمی دارند که همه تصمیم هایشان مخالف و 
موافق دارد، از ترکیب چیدن بگیرید و صراط مستقیم را بروید تا برسید به کوچینگ 

و تعویض و گاهی هم تادیب.
منصوریان و برانکو قربانی هستند

منصوریان و برانکو قربانی هستند، آنها و همه دیگرانشان در همه تیم های دیگر 
مکلفند، موظفند، مجبورند که تصمیم بگیرند حتی امروز که استقلال در رقابت با 
تراکتورسازی برای سهمیه مستقیم به آسیا و نایب قهرمانی و شاید حتی برای قهرمانی 

می جنگد.
منصوریان باید قربانی ساختن بازیکن حرفه ای شود تا نورافکن ها، خورشیدهای 
آینده این فوتبال باشند و به جای لگد زدن به توپ لگد زدن بطری آب و ساک 
تدارکات را یاد نگیرند و »لام تا کام« حرف نزنند و چوب لای چرخ قطار در حال 

حرکت نگذارند.
حتی امروز که پرسپولیس در آستانه قهرمانی است و در گروه آسیایی چشم 
امید میلیون ها نفر است، برانکو باید خودش را قربانی کند تا فوتبال ایران به جای 
رامین رضاییانی پای کار و محکم و حرفه ای بازیکنی آماتور و »باری به هر جهت« و 

مارکوپولویی بی توجه به قرارداد و قواعد در آینده تحویل نگیرد.
منصوریان و برانکو مربی هستند

منصوریان و برانکو مربی هستند، آنها باید مثل مربیان بزرگ، مثل ژاکه ای که کانتونا 
را کنار زد، یا آنجلوتی که ریوالدوی بزرگ را کنار گذاشت یا فرگوسنی که بکهام و 
استام و کین را کنار زد و حتی مثل همین کی روش و دهداری خودمان، هم مقابل 
بازیکن سالاری بایستند هم مقابل تیفوسی هایی که تصور »خود مربی بینی« دارند 

و بازیکن را به باشگاه، به اصول، به مربی، و ... ترجیح می دهند و حرفه ای نیستند.
منصوریان و برانکو که نه، همه مربیان و همه تصمیم سازان بزرگ برای تصمیم 
گرفتن باید صفحات مجازی خودشان، صفحات مجازی اقوامشان و ... را ببندند و حتی 
برخی مواقع گوش هایشان را بگیرند و تصمیم صحیح را بگیرند نه تصمیم مورد نظر 

اکثریت غیر کارشناس و عیر مطلع احساساتی را!
به هر حال آنها باید بدانند در فوتبال ایران گاهی به مسی و رونالدویی که دیشب 
برای آنها »کف« زده اند، امروز حرف هایی زده می شود شبیه به حرف های »چاله 
میدان«. منصوریان و برانکو اما مسئولند، فوتبال از آنها علاوه بر جام بازیکن سازی 

هم می خواهد.

استقلال، پرسپولیس، تراکتورسازی و
 ۱۱ تیم دیگر از جذب بازیکن خارجی محرومند

فهرست باشگاه های محروم از نقل و انتقالات بین المللی مشخص شد.
 پس از افزایش پرونده بدهکاری تیم های ایرانی به بازیکنان خارجی در کمیته های 
مختلف فیفا، چندی پیش کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال طرحی را برای 
جلوگیری از افزایش بدهکاری باشگاه ها ارائه داد که بر اساس آن تیم های بدهکار ایرانی 
به بازیکنان خارجی نمی توانند تا بسته شدن پرونده های این بازیکنان اقدام به جذب 

بازیکن یا مربی خارجی دیگری کنند.
این طرح در تاریخ 95/12/24 به تصویب هیات رییسه فدراسیون فوتبال رسید و از 

همان تاریخ لازم الاجرا شده است.
طبق اعلام کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال، 14 تیم ایرانی طبق وضعیت فعلی از 

هرگونه نقل و انتقال مربی یا بازیکن خارجی محروم خواهند بود.
تیم های پرسپولیس، تراکتورسازی، استقلال، پدیده، سیاه جامگان، ملوان، راه آهن، 
پاس همدان، شاهین بوشهر، برق شیراز، ابومسلم مشهد، داماش گیلان، داماش 

ایرانیان و سپاهان در این فهرست قرار دارند.
البته باشگاه سپاهان حدود چند هفته قبل زلاتکو کرانچار را به عنوان سرمربی تیم 
خود انتخاب کرد که طبق گفته کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال این باشگاه با بازیکن 
خارجی خود به توافق رسیده و فیفا هم آن را تایید کرده اما هنوز مختومه شدن پرونده 

به دست فدراسیون فوتبال نرسیده است.
تمامی تیم هایی که پرونده های بدهی در مراحل بررسی، صدور رای و یا اجرا داشته 
باشند شامل این قانون می شوند. البته باشگاه های ایرانی می توانند در تابستان پیش رو 

با بازیکنان و مربیان خارجی فعلی خود تمدید قرارداد را انجام دهند.
روزبه وثوق احمدی رئیس کمیته تعیین وضعیت بازیکنان و مربیان فدراسیون 

فوتبال در گفت وگو با ایسنا این خبر را تایید کرد.

واکنش مثبت سرمربی تیم ملی فوتسال
 به انتقادات تند شمس

سرمربی تیم ملی فوتسال در واکنش به صحبت های تند حسین شمس گفت: یکی 
از دلایل موفقیت های ما، گوش دادن به تذکرهای اوست.

سید محمد ناظم الشریعه درباره اظهارات تند و تیز شمس درباره او و کمیته فوتسال 
گفت: شخصیت شمس را می شناسم؛ او همیشه به تیم ملی و بنده علاقه داشته و 
در گذشته هم از دستوراتش استفاده کرده ایم. همیشه به تذکراتش گوش کرده و به 

نتیجه هم رسیده ایم. 
مطمئن باشید یکی از دلایل نتایجی که تاکنون برای تیم ملی فوتسال ایران 
بدست آمده، تذکرات ایشان بوده است. او قبل از جام ملت های آسیا هم تذکری 
داد و رعایت کردیم. همچنین باید بگویم تذکرات او را به فدراسیون هم انتقال 

می دهیم.
سرمربی تیم ملی درباره تساوی مقابل کرواسی در دومین بازی عنوان کرد: بازی 
 بسیار خوبی بود و بچه ها واقعا خوب کار کردند. بدون تعصب می گویم، اگر یک مقدار 
جوانی نمی کردند، با اختلاف بالا پیروز می شدند. کرواسی هم واقعا آماده بود، چون 
قرار است در  مقدماتی جام ملت های اروپا شرکت کند و بازی با ایران، آخرین مصاف 

تدارکاتی اش بود.
وی افزود: جوان هایمان در دومین بازی خوب نبودند اما با تجربه ها عملکرد بهتری 
نسبت به بازی اول داشتند. متاسفانه دو سه تا از باتجربه ها در بازی اول خوب نبودند. 
مقابل کرواسی چندین موقعیت درست کردیم تا یکی تبدیل به گل شد. حتی در 
دقیقه آخر بازی می توانستیم تیر خلاص را بزنیم. در مجموع از بازیکنانم راضی هستم 

چون هدفی که دنبال می کنیم فراتر از این نتیجه است.

 
 پس از سه تساوی پیاپی

یاران میثاقیان بالاخره پیروز شدند
سیاه جامگان که پس از حضور سرمربی جدید خود به سه تساوی پی در پی دست 
پیدا کرده بودند در دیدار امروز برابر استقلال خوزستان موفق شد به اولین پیروزی 

خود دست پیدا کند.
سیاه جامگان پس از حضور اکبر میثاقیان در چهار دیدار به میدان رفت، سه بازی 
اتبدایی این تیم در برابر سه حریف قدرتمند به نام های استقلال تهران، سپاهان و 
نفت تهران بود، بازی هایی که هر سه با تساوی به پایان رسید و نکته جالب و مشترک 
این بازی ها در ابتدا پیش افتادن یاران میثاقیان و در نهایت به تساوی کشیده شدن 

بازی بود.
اما در دیدار این تیم به همراه سرمربی جدیدش سنت شکنی کرد و توانست به 
اولین پیروزی در دوران حضور میثاقیان دست پیدا کند، مشهدی ها در دیدار امروز 
ابتدا از حریف پیش افتادند، سپس به تساوی رسیدند و در نهایت با درخشش کاپیتان 

خود، حسین بادامکی موفق شدند بازی را با پیروزی پشت سر بگذارند.

گوچی رکورد هاشمیان را شکست؛ 

در یک قدمی تاریخ
 رضا قوچان نژاد که این فصل بهترین فصل دوران فوتبالش را سپری می کند، رکورد 
بیشترین گل زده یک ایرانی در اروپا را شکست. گوچی در آستانه تبدیل شدن به اولین 

آسیایی تاریخ است که در اروپا آقای گل شده.
 مهاجم تیم ملی ایران دیشب در جریان برتری سه گله تیمش مقابل اسپارتا 
روتردام گل زد و تعداد گل های این فصلش در لیگ هلند را به عدد 17 رساند. رضا 
حالا با دو گل کمتر نسبت به "نیکولای یورگنسن" دومین گل زن برتر این رقابت ها 

به شمار می رود.
گل سه شنبه شب گوچی او را تبدیل به اولین بازیکن ایرانی تاریخ کرد که در یک 
لیگ اروپایی بیشتر از 16 گل زده است. پیش از این وحید هاشمیان با زدن 16 گل 

با لباس بوخوم در رقابت های بوندس لیگا رکورددار بود.
قوچان نژاد در صورتی که بتواند آقای گل رقابت های این فصل لیگ هلند شود 
اولین آسیایی تاریخ خواهد بود که آقای گل بالاترین سطح قابت های فوتبال یک 

کشور اروپایی می شود.

پرسپولیس دو - پیکان صفر

پرسپولیس یک قدم دیگر به قهرمانی 
نزدیک تر شد

تیم فوتبال پرسپولیس موفق شد با یک دواز سد پیکان عبور کند تا بیش از پیش 
به قهرمانی نزدیک  شود.

دو تیم فوتبال پرسولیس و پیکان در دومین دیدار هفته بیست و ششم لیگ برتر 
فوتبال ایران از ساعت 18:45 در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند که در پایان 
شاگردان برانکو ایوانکویچ موفق شدند با گل های علی علیپور و مهدی طارمی پیکان را 

شکست دهند و یک قدم دیگر به قهرمانی در لیگ شانزدهم نزدیک تر شوند.

تیم   ملی وزنه برداری ایران در شرایطی به آغاز مسابقات 
مشکل  با  روز  هر  که  می شود  نزدیک  آسیا  قهرمانی 

جدیدی روبرو است.
تیم   ملی وزنه برداری ایران حدود 15 روز دیگر باید در 
مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کند و بلافاصله پس از آن 
برای بازی های کشورهای اسلامی آماده شود، اما  هر چه 
فاصله زمانی تا مسابقات کمتر می شود، شاهد روبرو شدن 

تیم   ملی با مشکل جدیدتری هستیم.
در ابتدا محسن بهرام زاده و علیرضا سلیمانی که هر دو 
مدنظر کادرفنی برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا 
بودند، به دلیل مصدومیت کنار رفتند. بهرام زاده در فینال 
لیگ مصدوم شد و سلیمانی هم به دلیل افتاده وزنه  بر 
روی انگشت پا دچار شکستگی شد. به این ترتیب این دو 

گزینه کنار رفتند.
بهداد سلیمی هم که قرار بود در قهرمانی آسیا وزنه  بزند 
به دلیل تشدید مصدومیت قدیمی خود قهرمانی آسیا را از 

دست داد تا وضعیت زانویش بدتر نشود.
اکنون هم سهراب مرادی در مرحله پایانی اردوی تیم  
 ملی پیش از اعزام به آسیایی حاضر نشد. مرادی به دلیل 
شرایط نامناسب اردو ترجیح داده فعلا به اردو نیاید و 
حضور او در قهرمانی آسیا هم به اما و اگر کشیده شده 

است.این شرایط کار را برای کادرفنی برای انتخاب ترکیب 
نهایی تیم   ملی دچار مشکل کرده است.

کادرفنی تیم   ملی در نظر داشت دو تیم برای قهرمانی 
آسیا  و بازهای کشورهای اسلامی آماده کند اما اکنون 

تمام معادلات بهم ریخته است.
جدا از این مشکلات انتظار می رفت تیم   ملی حداقل 
مشکل تغذیه  و مکمل که ابتدایی ترین امکانات یک اردو 

محسوب می شوند را نداشته باشد اما اکنون این مسئله نیز 
گریبانگیر تیم   ملی شده است.

 اکنون باید دید فدراسیون حداقل برای بازگشت سهراب 
مرادی و بر طرف کردن مشکلات اردوی تیم   ملی  راه 
حلی پیدا می کند یا خیر. اگر حل این موضوع هم مانند 
قضیه کیانوش رستمی به تعویق بیفتد تنها ضرر آن 

متوجه تیم   ملی خواهد بود.

مصائب تیم ملی وزنه برداری ایران در آستانه قهرمانی آسیا

 گسترش می خواهد به تراکتور برای برگشتن به رده دوم جدول کمک کند.
پنجشنبه 17 فروردین 96، هفته بیست و ششم لیگ برتر

گسترش فولاد تبریز-استقلال تهران
ساعت 17:30 ورزشگاه بنیان دیزل تبریز

 استقلال روند صعودی اش در زمستان 95 را در بهار 96 هم حفظ کرد و با برد مقابل 
فولاد خوزستان در 12 فروردین برای اولین بار در این فصل به رده دوم جدول صعود کرد.

استقلال حالا به فکر حفظ دومی و همچنین کم کردن فاصله با پرسپولیس است.
نتایج منصوریان در دور برگشت فوق العاده بوده است. این تیم صدرنشین دور برگشت 
است و در 10 بازی نیم فصل دوم هشت برد و یک تساوی کسب کرده و تنها یک بازی را 
باخته است. استقلال با این پشتوانه عالی فردا در تبریز به میدان می رود تا رده دوم را برای 

خودش نگه دارد و اجازه ندهد تراکتورسازی دوباره دوم شود.
در آنسوی میدان گسترش فولاد چهار بازی است که نبرده است و در تاریخ لیگ برتر 
هرگز موفق به شکست استقلال نشده است. گسترش هم برای این بازی انگیزه های 
زیادی دارد. نخست اینکه گسترش فاصله زیادی با تیم های بالای خود ندارد و در 3 
امتیازی تیم چهارم جدول است و می تواند به آسیایی شدن فکر کند. از طرفی گسترش 
می تواند به فکر کمک به همشهری اش تراکتورسازی هم باشد. گسترش با متوقف کردن 

استقلال می تواند دومی را به تراکتورسازی هدیه دهد.
علیرضا منصوریان به دلیل اخراج در بازی قبلی مقابل فولاد در بازی با گسترش اجازه 
حضور روی نیمکت را ندارد. آبی ها یک غایب مهم هم دارند؛ کاوه رضایی، بهترین گلزن 
استقلال در این فصل، سه اخطاره است و باید دید جابر انصاری مقابل تیم سابقش چه 

می کند؟
همچنین احتمالا امید نورافکن هم به دلایل انضباطی در این بازی غایب خواهد بود.

بازی رفت دو تیم دیدار بسیار جذابی بود که دو-دو شد.
محروم:

استقلال تهران: علی رضا منصوریان)سرمربی( - کاوه رضایی

ذوب آهن اصفهان- نفت آبادان: آشتی با بردن
ذوب آهن هفت هفته است نبرده است.

پنجشنبه 17 فروردین 96، هفته بیست و ششم لیگ برتر
ذوب آهن اصفهان-صنعت نفت آبادان

ساعت 17:45 ورزشگاه فولاد شهر اصفهان
 ذوب آهن که تا دو ماه پیش با خیال آسوده در رده سوم قرار گرفته بود حالا چهارمی 
خود را هم در خطر می بیند. ذوب آهن هفت هفته است در لیگ برنده نشده و در این 
هفت بازی تنها 3 امتیاز کسب کرده است و همین نتایج ضعیف موجب شده تا که ذوب 
آهن با رتبه یازدهم جدول تنها 5 امتیاز فاصله داشته باشد و دیگر امیدی هم به سومی 

ندارد. حفظ همین رتبه چهارمی هدف اصلی ذوب آهن در ادامه فصل است.
در آنسوی میدان صنعت نفت آبادان سال 96 را به شکل رویایی شروع کرد، این تیم با 
برد مقابل صنعت نفت آبادان با برد مقابل پرسپولیس از منطقه خطر فاصله گرفت و حالا 

فاصله کمی با تیم های میانه جدول دارد.
این بازی بهترین فرصت برای ذوب آهن است که پس از مدتها پیروز شود. مجتبی 

حسینی اگر از این فرصت استفاده نکند با مشکل روبرو می شود.
در بازی رفت ذوب آهن با هت تریک مهدی رجب زاده سه-صفر صنعت را در آبادان 

شکست داد.
نتیجه بازی رفت: نفت آبادان صفر- ذوب آهن 3

محروم:
صنعت نفت آبادان: حکیم نصاری

آخرین نتایج در لیگ: استقلال خوزستان یک- ذوب آهن یک، نفت تهران آبادان یک- 
پرسپولیس صفر.

جایگاه در جدول : ذوب آهن با 35 امتیاز چهارم، نفت آبادان با 28 امتیاز دوازدهم.
پنج بازی آخر در لیگ:

ذوب آهن: مساوی، مساوی، باخت، باخت، باخت
نفت آبادان: برد، باخت، برد، باخت، باخت

بهترین بازیکن:
ذوب آهن: علی حمام، هفدهم

صنعت نفت آبادان: محمد نیک نفس، سی و هفتم
بهترین گلزن:

ذوب آهن: مرتضی تبریزی)9گل(
صنعت نفت آبادان: حکیم نصاری و محمد شادکام)5گل(

تیم داوری: حسن اکرمی-سعید علی نژادیان-امیر رضا آشور ماهانی-علی بای-ناظر:هدایت 
ممبینی

گسترش فولاد -استقلال: 

حفظ پله دوم در تبریز

ورزشی

آگهی فقدان سند مالکیت
آقایان محمدرضا حسن خانی و خانم نرگس رضوانی چنارلق اعلام داشته اند که 
سند مالکیت بشماره مسلسل 122900 مربوط به پلاک 10481/5/85 اصلی واقع 
در بخش 1ثبت قم در صفحه 149 دفتر 652 ذیل ثبت 127081 به نام حسین نبی 
گل ثبت و سند صادر شده است .و در جابجائی مفقود شده است. و تقاضای صدور 
اسناد مالکیت المثنی را نموده اند. لذا مراتب باستناد تبصره 2 اصلاحی ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود 
اسناد مالکیت نزد خود و یا انجام معامله  باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس 
از انتشار آگهی ظرف 10مدت روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند 
تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.)م الف 228(.
محمدرضا ادیبان 
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

یورش 5 فرنگی کار قم به سهمیه آسیایی و جهانی کشتی 96 جوانان
گزارش از رضا جعفری

پنج کشتی گیر به نمایندگی از هیأت    کشتی استان قم این 
هفته برای کسب سهمیه رقابت های جهانی و آسیایی 2017 

برابر حریفان خود به روی تشک می روند.
در شرایطی که سال 1395 بدون حضور کشتی گیران قم در 
اردوی تیم ملی بزرگسالان اعزامی ایران به رقابت های آسیایی 
و جهانی و همچنین جام جهانی سال قبل به پایان رسید، 
کشتی گیران رده های سنی پایه جور بزرگسالان را کشیدند و 

برای قم افتخار آفرین شدند.
اکنون بعد از کسب سه مدال طلا، نقره و برنز از مسابقات 
کشتی فرنگی قهرمانی رده های سنی نوجوانان و جوانان سال 
2016 توسط استعدادها و نخبه های کشتی قم، این هفته 
فرنگی کاران مستعد قم آماده کسب سهمیه اعزام به رقابت های 

جهانی و آسیایی سال 2017 شده اند.
* مردی، نجاتی و ابراهیمی مدال آوران قم از آسیایی 

2016
این در حالی است که فدراسیون کشتی برای هر دو رشته 
آزاد و فرنگی سهمیه های هر استان برای حضور در مسابقات 
انتخابی تیم های ملی کشتی جوانان ایران را اعلام کرده و بر 
این اساس پنج سهمیه شامل یک نماینده در کشتی آزاد و 
چهار کشتی گیر در رشته فرنگی به هیأت    کشتی قم اختصاص 

یافته است.
در سال 1395 برای کشتی قم، رضا مردی از کشتی فرنگی 
نوجوانان آسیا موفق به کسب مدال نقره شد، علیرضا نجاتی 
از کشتی فرنگی جوانان قاره کهن مدال برنز گرفت و مهدی 
ابراهیمی تنها طلایی کشتی قم در مسابقات قهرمانی جوانان 
آسیا بود، ضمن اینکه در پیکارهای جهانی این رشته در فرانسه 

نیز به میدان رفت اما مدال نگرفت.
* اختصاص 5 سهمیه انتخابی تیم های ملی به کشتی 

قم
در  حضور  برای  قم  استان  کشتی  هیأت     سهمیه  تعداد 
پیکارهای کشتی آزاد و فرنگی انتخابی تیم ملی جوانان ایران در 
حالی مشخص شده که این دوره از مسابقات طبق برنامه ریزی 
انجام شده از سوی فدراسیون کشتی روزهای پنجشنبه و 
جمعه هفته جاری یعنی 17 و 18 فروردین ماه در خانه کشتی 

شماره دو تهران برگزار می شود.
رئیس هیأت    کشتی استان قم در گفت وگو با خبرنگار فارس 
در قم، اظهار کرد: از پنج سهمیه اختصاص یافته به کشتی قم، 
یک کشتی گیر در کشتی آزاد انتخابی تیم ملی جوانان به میدان 
می رود و در کشتی فرنگی نیز چهار سهمیه داریم و همانند 
سال 1395 به کسب سهمیه مسابقات آسیایی و جهانی 2017 

امید زیادی داریم.
* خیری تنها نماینده قم در انتخابی تیم ملی کشتی 

آزاد
محسن وزیری با اشاره به سهمیه کشتی قم در رشته آزاد 

بیان کرد: نماینده قم در وزن 74 کیلوگرم انتخابی تیم ملی 
کشتی آزاد جوانان ایران یوسف خیری است و به عنوان قهرمان 
گروه )ج( مسابقات کشتی آزاد جوانان ایران در سال 1395 باید 

برای به دست آوردن سهمیه تیم ملی رقابت کند.
کشتی گیر استان قم باید در این وزن با نفرات اول تا سوم 
گروه )الف( قهرمانی سال 95 کشور یعنی علی سوادکوهی از 
مازندران، مهیار فیض از البرز و مجتبی اصغری از گیلان، نفرات 
اول و دوم گروه )ب( یعنی محسن مصطفوی از آذربایجان 

شرقی و ارسلان رجایی از بوشهر رقابت کند.
همچنین علی سیفی از هیات کشتی ایلام به عنوان نفر دوم 
گروه )ج(، ابراهیم قلی پور از مازندران، محمدحسین باوفا از 
خراسان رضوی و فریبرز بابایی از مازندران به عنوان سه نفر برتر 
مسابقات کشتی عمومی ایران، احمد بذری از مازندران نماینده 
ایران در مسابقات جهانی سال 2016 و امیرارسلان تاتاری از 
خراسان رضوی به عنوان قهرمان کشتی پهلوانی جوانان ایران 

دیگر رقبای کشتی گیر قم هستند.
* رقابت 4 فرنگی کار قم برای کسب سهمیه آسیا و 

جهان
این در حالی است که در پیکارهای انتخابی تیم ملی کشتی 
فرنگی رده سنی جوانان ایران که همزمان با کشتی آزاد به انجام 
می رسد، استان قم سه سهمیه بیشتر از کشتی آزاد دارد و با 
چهار فرنگی کار به دنبال کسب حداکثر اوزان تیم ملی اعزامی 

به رقابت های جهانی و آسیایی 2017 است.
بر این اساس در وزن 50 کیلوگرم انتخابی تیم ملی مهدی 

قربانی به نمایندگی از قم برابر حریفان خود به میدان می رود، 
در وزن 55 کیلوگرم محمدجواد رضایی برابر حریفان قرار 
می گیرد، در وزن 60 کیلوگرم علیرضا نجاتی نماینده قم است و 
در وزن 84 کیلوگرم محمدرضا رضایی روی تشک خواهد رفت.
* تایوان و فنلاند میزبان کشتی گیران ایرانی اعزامی 

به آسیا و جهان
در شرایطی که مسابقات انتخابی برای شناسایی ترکیب 
تیم های ملی جوانان اعزامی ایران به رقابت های آسیایی و 
جهانی سال 2017 به انجام می رسد، پیکارهای 2017 کشتی 
جوانان قهرمانی آسیا به میزبانی کشور تایوان و رقابت های 

قهرمانی جهان در کشور فنلاند به انجام می رسد.
با مشخص شدن اعضای کمیته فنی رقابت های انتخابی 
تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی رده سنی جوانان ایران، 
روزهای 17 و 18 فروردین ماه در خانه کشتی شماره دو 
مجموعه ورزشی آزادی تهران، در کشتی آزاد پرویز عالی، تقی 
اکبرنژاد، حسن طهماسبی و محمود حسن نیا و در کشتی 
فرنگی حمید باوفا، مهدی شربیانی و مهرداد اسفندیاری فر 

اعضای کمیته فنی مسابقات هستند.
* رقابت کشتی گیران آزاد و فرنگی در 8 وزن انتخابی 

تیم ملی
دبیر هیأت    کشتی استان قم با اشاره به اوزان و شرایط سنی 
مسابقات انتخابی تیم ملی جوانان، بیان کرد: مسابقات در هر 
دو رشته کشتی آزاد و فرنگی در اوزان 50، 55، 60، 66، 74، 
84، 96 و 120کیلوگرم بدون ارفاق وزن برگزار خواهد شد و 

کشتی گیران قم با آمادگی کامل به مصاف رقبا می روند.
احمد رضایی به شرایط سنی کشتی گیران حاضر در این 
مسابقات نیز اشاره و بیان کرد: کشتی گیران متولد دهم دی 
سال 1375 تا دهم دی ماه 1378 مجاز به شرکت در این 
مسابقات هستند و البته کشتی گیران متولد یازدهم دی ماه 
سال 1378 تا دهم دی ماه سال 1379 که یک سال کوچک تر 
هستند با رضایت نامه محضری ولی خود و گواهی پزشکی مکان 

حضور در این دوره از مسابقات را دارند.
* وزن کشی کشتی گیران برای معرفی رقبای 4 وزن

با توجه به زمان بندی صورت گرفته برای برگزاری رقابت های 
اوزان مختلف مسابقات انتخابی تیم های ملی کشتی فرنگی و 
آزاد جوانان ایران، در شانزدهمین روز فروردین ماه وزن کشی 
اوزان 50، 60، 74 و 96 کیلوگرم آزاد و اوزان 55، 66، 84 و 
120 کیلوگرم فرنگی انجام می شود و کشتی گیران این اوزان 
روز پنجشنبه هفدهم فروردین ماه در خانه کشتی به روی 

تشک می روند.
رضایی خاطرنشان کرد: همچنین وزن کشی اوزان 55، 66، 
84 و 120 کیلوگرم آزاد و اوزان 50، 60، 74 و 96 کیلوگرم 
فرنگی روز پنجشنبه هفدهم فروردین به انجام می رسد تا 
کشتی گیران این اوزان حریفان خود را برای رقابت در روز جمعه 

هجدهم فروردین ماه بشناسند.
این در حالی است که کشتی گیران شاخص و برتر هر وزن 
یعنی فینالیست ها، در رقابت های مرحله نهایی انتخابی تیم 
ملی حداکثر باید سه بار با یکدیگر رقابت کنند، ضمن اینکه 
کشتی گیری که موفق به کسب دو پیروزی از سه مسابقه شود، 

نفر برتر مسابقات انتخابی تیم ملی در وزن خود خواهد بود.
* جای خالی داوران کشتی قم در انتخابی تیم های 

ملی
همچنین اسامی داوران قضاوت کننده و نماینده کمیته 
مربیان برای نظارت بر رقابت های انتخابی تیم های ملی کشتی 
آزاد و فرنگی جوانان اعلام شد و بر این اساس سرپرست فنی 
مسابقات محمدابراهیم امامی از تهران است و هیأت    ژوری نیز 
متشکل از مسعود رستمی پور و بهنام شیرمحمدی از تهران بر 

این رقابت ها نظارت می کند.
در شرایطی که بر خلاف اکثر رقابت های معتبر کشتی فرنگی 
و آزاد ایران، در این دوره خبری از داوران بین المللی و مطرح 
کشتی قم نیست، داوران درجه یک بین المللی مسابقات از 
استان های تهران، هرمزگان، البرز، خوزستان و آذربایجان غربی 

این رقابت ها را قضاوت می کنند.
همچنین داوران درجه دو بین المللی از استان های مازندران، 
سه  درجه  داوران  و  شده اند  دعوت  اردبیل  و  البرز  تهران، 
بین المللی نیز به نمایندگی از کردستان، آذربایجان غربی، 
قزوین، البرز، فارس و خراسان رضوی قضاوت می کنند، ضمن 
اینکه علی سوری عضو کمیته مربیان فدراسیون کشتی به 
عنوان نماینده این کمیته بر رقابت های انتخابی تیم های ملی 

کشتی جوانان نظارت خواهد داشت.
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چرا نباید صورت را در حمام شست؟
اشتباهاتی که در هنگام استحمام انجام می دهید می تواند مشکلات بهداشتی خاصی 

را برایتان بوجود آورد.
به گزارش سلامت نیوز، دیلی میل نوشت، از شستن صورت زیر دوش تا استفاده 
کردن از لیف ممکن است مشکلاتی را به همراه داشته باشد که می تواند سلامتی هر 

فردی را با مشکل مواجه کند.
5 اشتباه رایج که در حمام انجام می دهیم:

1.شستن صورت در حمام: شایع ترین اشتباهی که در هنگام حمام کردن مرتکب 
آن می شویم شستن صورت در حمام است که به مرور زمان صورت را دچار چین و 
چروک های شدید می کند. به گفته یک متخصص پوست، شستن صورت با آب داغ 
و فشار زیاد یکی از عمده اشتباهات افراد در حمام است. آب داغ باعث شکنندگی 
مویرگ های گونه شده و کم کم پوست به سمت ویرانی کشیده می شود علاوه 
بر آن روغن های طبیعی که در پوست وجود دارد خشک شده و چین و چروک 
زودتر از زمان مقرر پدید می آید. بهترین گزینه برای شستشوی پوست صورت آب 

ولرم است.
2.استفاده از لیف: اشتباه رایج دیگر در هنگام شست و شوی بدن استفاده از لیف 
است. کشیدن لیف به سطح پوست باعث انتشار سلول های مرده در سطح پوست 
می شود که حال زمینه مناسبی برای پیدایش و تکثیر باکتری ها فراهم می گردد که 

خطرات بهداشتی نگران کننده ای را به دنبال دارد.
3.استحمام با آب سخت: شستن بدن حین استحمام با آب سخت سبب می شود 
قشری از نمک های نامحلول روی پوست و موهای بدن رسوب کند که همین امر 
سبب مسدود شدن روزنه ها و خارش و سوزش پوست میگردد. همچنین موها را 
رنگ پریده کرده و شانه کردن و برس کشیدن موها دشوار می شود. این رسوبات رشد 

باکتری ها را نیز تسهیل می کند.
برای کاهش سختی آب می توانید از فیلترهای تصفیه کننده آب خانگی استفاده 
کنید که دارای سختی گیر باشند. سختی گیرها با تبادل یون های کلسیم و منیزیم با 

یونهای سدیم و پتاسیم غلظت املاح سخت را کاهش می دهند.
4.ایستادن در کف آب و صابون: شاید فکر کنید اگر روی حجمی از کف آب و صابون 
بایستید پاهایتان تمیز می شود اما تاثیر آن تقریبا برعکس است. استفاده مشترک از 
دوش )یا حمام مشترک( می تواند به ایجاد قارچ منتهی شود. قارچ هایی که به طور 
نامحسوس در حمام رشد می کنند کرم ها را دوست دارند. بنابراین ایستادن در حجم 

آب و کف با توجه به اینکه قارچ ها در رطوبت رشد می کنند کار عاقلانه ای نیست.
بهتر است برای شستشوی پایتان از محلول روغنی درخت چای استفاده کنید. حتما 

پس از خروج از حمام به دقت لای انگشتان پای تان را تمیز و خشک کنید.
5.استفاده از تیغ مرطوب: این را بدانید اگر تیغ و ژیلت مصرفی تان را در یک محیط 
مرطوب مانند حمام که بدون هوای مناسب و خشک است قرار داده اید در هر بار 
استفاده از آن پوست تان دچار آلودگی می شود. هنگامی که از تیغ های مانده در حمام 
استفاده می کنید پس از استحمام پوستتان دچار سوزش و خارش می شود. به گفته 
کارشناسان تیغ ها و ژیلت های مصرفی را باید هفته ای یک بار در محلول سرکه و آب 

قرار داد و با مسواک آن ها را تمیز کرد تا پوست دچار آلودگی نشود.

در یک لیوان آبی که می نوشید
 چه چیزهایی هست؟

برخلاف آنچه در ظاهر امر پیداست یک لیوان آب تنها آب در خود ندارد و معمولا 
انبوهی از مخاطرات را برای سلامتی انسان به همراه دارد.

به گزارش مهر ، فکر می کنید آبی که از لیوان می خورید فقط »آب« است. این 
مطلب را بخوانید تا متوجه حقایق عجیب و حتی ترسناکی درباره لیوان آب پیش 
رویتان شوید. نشریه علمی پاپیولار ساینس در مطلب جالبی می نویسد: برخلاف 
آنچه در ظاهر امر پیداست یک لیوان آب تنها آب در خود ندارد و معمولا انبوهی از 

مخاطرات را برای سلامتی انسان به همراه دارد.
کلر

تأسیسات تصفیه آب در سراسر جهان از ید به عنوان عامل ضدعفونی سازی این 
مایع ارزشمند و حیاتی استفاده می کنند که البته اگر در سطح مختصر و مجاز استفاده 
شود خطرناک نخواهد بود. اما برخی ترکیبات ضدعفونی سازی آب، مواد جانبی هم 

تولید می کند که تحقیقات نشان می دهد با سقط جنین در ارتباط است.
آفت کش

تحقیقات نشان می دهد انواع آفت کشها قابلیت راه یافتن به رودخانه ها و منابع 
آب زیرزمینی را دارند. بر پایه همین تحقیقات، ماده شیمیایی »آترازین« که یک علف 
کش قوی محسوب می شود بر تعادل هورمونی حیوانات آزمایشگاهی تأثیر می گذارد. 

البته تصور نمی شود که این ماده در آب مصرفی اثر سرطانی داشته باشد.
همزمان با فرسایش سنگها و صخره ها، فلوراید به طور طبیعی وارد خاک، هوا و 
منابع آب می شود. در صنایع خمیردندانسازی از فلوراید استفاده می شود که از دندانها 
در برابر پوسیدگی محافظت می کند. البته در برخی تأُسیسات از این ماده به آب 

آشامیدنی هم با همین هدف افزوده می شود.
آرسنیک

این ماده به طور طبیعی در صخره ها و خاک وجود دارد و دانشمندان میان آن و 
ابتلا به سرطان ارتباطاتی یافته اند. در تأسیسات تصفیه سازی آب، این ماده را از آب 
جدا می کنند اما در مکانهایی که از آب لوله کشی تصفیه شده در تأسیسات استفاده 

نمی شود امکان راه یافتن آن به بدن وجود دارد.
سرب

خطوط قدیمی و پوسیده انتقال آب سرب را در آبی که از خود عبور می دهند 
رسوب می دهند. این همان فرآیند تلخی است که در میشیگان خبرساز شد. در 
کودکانی که از این طریق سرب وارد بدنشان می شود ناتوانی های یادگیری تا آخر 

دیده می شود.
سولفید هیدروژن

این ماده به طور طبیعی وجود دارد اما خطرناک نیست. با این حال بوی ناخوشایندی 
مانند تخم مرغ گندیده دارد و خطوط انتقال آب را پوسیده می کند.

جلبک
هرزآبهای کشاورزی یا آبهای گرم بستر مناسبی برای انفجار کلنی جلبکها به حساب 
می آیند. اما وقتی صحبت از آب آشامیدنی می شود نمی توان این منظره ناخوشایند را 
تصور کرد. در این صورت آبی با طعم ماهی می نوشیم و جالب اینکه این آب با همین 

وضعیت از تصفیه خانه ها راهی منازل می شوند.
انواع نمک

نمکها بخش طبیعی از آب هستند با این حال بالا بودن میزان آن می تواند نشانه 
ای از نشت فاضلاب باشد اما حجم بالای انواع نمکها در آبی آشامیدنی به اسهال 

منجر می شود.
داروها

انواع داروها از طریق ادرار سر از آب رودخانه ها و دریاچه هایی درمی آورند که در 
نهایت منابع اصلی آب آشامیدنی ما را تشکیل می دهند. با این حال خبر خوشحال 
کننده این است که آلودگی های دارویی تنها آبهای سطحی را آن هم در سطح پایین 

آلوده می کنند.
مس

وجود تنها 1.3 میلی گرم مس در هر لیتر آب موجب می شود تا طعم آن را متفاوت 
از چیزی که باید باشد تصور کنیم. اما این فلز که از لوله های قدیمی و پوسیده جدا 
شده و وارد جریان آب می شود برای سلامت انسانها خطری ندارد اما بهتر است برای 

آب آکواریوم استفاده نشود.

چگونه متوجه لخته خون در بدن شویم؟
لخته شدن خون در بدن همراه با علائمی است که گاهی بسیار خطرناک هستند.

به گزارش ایسنا و به نقل از زی نیوز، یک لخته خون گرچه مضر نیست، اما اگر 
به سمت قلب و ریه رها شود، گاهی خطرناک شده و منجر به بروز مشکلات 
جبران ناپذیری می شود. بر اساس Healthline، لخته خون از حالت مایع به حالت ژل 
مانند یا نیمه جامد تغییر کرده و اغلب در ساق پا دیده می  شود. لخته شدن یک فرآیند 
ضروری است که برای از دست ندادن بیش از حد خون ایجاد می شود، اما زمانی که 
یک لخته در داخل یک رگ باشد، بسیار مضر است. در ذیل برخی از نشانه هایی که 

وجود لخته خون در بدن را مشخص می کند، آمده است:
تغییر رنگ پوست

تغییر رنگ در پوست مانند کبودی شدید، احتمالا ناشی از لخته خون است. علاوه بر 
این ممکن است منجر به قرمزی و احساس گرما در دست و پا  نیز شود.

درد بازو یا درد پا
درد هم می تواند از نشانه های لخته خون در بدن باشد.

ورم
از دیگر نشانه های معمول لخته شدن خون، تورم در پاها یا بازوهاست.

مشکل در تنفس
وجود لخته خون در ریه، اکسیژن رسانی را مشکل می کند و منجر به تنگی نفس 
می شود. اگر در تنفس عمیق با مشکل مواجه هستید، احتمالا نشانه وجود لخته خون 

در بدن تان است.

مواد غذایی مفید برای گلو
گلودرد مشکل اختصاصی فصل سرد نیست. امکان دارد در هر فصلی از سال علائم 
یك بیماری عفونی ویروسی اعم از علائم سرماخوردگی، گریپ و مونونوکلئوز باعث بروز 
گلودرد شود. مونونوکلئوز یك بیماری عفونی ویروسی است که دستگاه تنفس و لنفاوی و 
کبد را درگیر کرده و خود را با تب بالا، گلودرد شدید، ضعف و غیره نشان می دهد. علاوه 
بر این، گلودرد می تواند در نتیجه یك عفونت باکتریایی باشد. این مشکل گاهی در نتیجه 
مصرف دخانیات، تنفس از راه دهان در حین خواب، تنفس هوای آلوده و هر نوع آلاینده 
دیگر بروز می کند. در هر حال گلودرد مشکل آزاردهنده ای است و نیاز به مراقبت هایی 
دارد تا به مشکل حادتری تبدیل نشود. برای مقابله با این درد مواد غذایی متعددی وجود 
دارند که روند بهبودی را سرعت می دهند. در ادامه مواد غذای ای مفید را عنوان می شوند 

که گلودرد ناشی از هر یك از عوامل اشاره شده را بهبود می دهند.
موز

موز حاوی ترکیبات مغذی متعددی مانند ویتامین B6، پتاسیم و ویتامین C است. این 
میوه خندان یك ماده غذایی مناسب و نرم کننده برای گلو محسوب می شود چون فاقد 
اسید است و مهم تر اینکه نرم بوده و به راحتی بلعیده می شود. زمانی که به هر دلیلی 

دچار گلودرد می شوید موز بیشتری میل کنید.
عسل و لیموترش همیشگی

یکی از درمان های فوق العاده ای که دستور آن از مادربزرگ هایمان به ارث رسیده است 
استفاده از ترکیب عسل و لیموترش است. این ترکیب مفید برای تسکین گلودرد معجزه 
و با عفونتی که باعث بروز علائم آزاردهنده ای مانند سرفه و احتقان می شود مقابله 
می کند. برای آماده کردن این شربت فوق العاده کافی است دو قاشق آب لیموترش را 
با یك قاشق عسل مخلوط کنید. می توانید آن را با مقداری کمی آب گرم رقیق کرده 

و میل کنید.
چای زنجبیلی یا چای با عسل

یکی از روش های مناسب برای تسکین درد و التهاب گلو نوشیدن چای زنجبیلی یا 
چای با عسل است. چای زنجبیلی حاوی خواص ضدالتهاب فوق العاده ای است که باعث 

تسکین خارش و سوزش گلو می شود.
عسل

نیز یك ماده غذایی ضدباکتری قوی است که برای مقابله با هر نوع عفونت و تسکین 
گلودرد موثر است. اگر وقت تهیه کردن چای زنجبیلی ندارید کافی است به چایی تان یك 

تا دو قاشق عسل اضافه کرده و میل کنید.
بلغور جوی دوسر

بلغور جوی دوسر برای نرم شدن گلو بسیار موثر است. ترکیب این ماده غذایی با عسل 
یا موز تاثیر تسکین دهنده آن را بیشتر می کند. جوی دوسر حاوی فیبرهای محلول در 
آب است که به کاهش میزان کلسترول بد خون کمك زیادی می کند. این ماده غذایی 
همچنین منبع خوب پروتئین ها است که باعث تقویت بدن و ایجاد احساس سیری 

طولانی مدت می شود.
پاستای تهیه شده از گندم کامل

پاستاهای تهیه شده از گندم کامل )سبوس دار( مواد مغذی مناسبی مانند فیبرها، 
آهن، زینك و ویتامین های B3 ،B2 ،B1 و E را به بدن می رسانند. این مواد غذایی بسیار 
نرم بوده و به راحتی قابل مصرف هستند. در عین حال باعث تقویت سیستم ایمنی بدن 
شده و به نابودی عفونت کمك می کنند. بهتر است پاستاها با سس کم چرب و به صورت 

گرم میل شوند.
هویج پخته شده

هویج حاوی ترکیبات مغذی مانند ویتامین A، C، K و فیبرها و پتاسیم است. این 
ماده غذایی مفید سیستم ایمنی بدن را تقویت می کند و مصرف آن به صورت پخته شده 
برای مقابله با گلودرد موثر است. توجه داشته باشید که خوردن هویج خام می تواند باعث 

تحریك گلو و تشدید مشکل شود.
سوپ مرغ

سوپ مرغ یکی از قدیمی ترین غذاهای موجود برای تقویت سیستم ایمنی بدن، مقابله 
با عفونت های ویروسی و کاهش علائمی مانند گلودرد محسوب می شود. سوپ مرغ 
خواص ضدالتهابی دارد و مانع از این می شود که ویروس ها با غشاهای مخاطی تماس 
داشته باشند. توصیه می کنیم برای تهیه یك سوپ مغذی از هویج، پیاز، کرفس، شلغم، 

سیب زمینی و سیر استفاده کنید.

ماست به میان وعده ای سالم برای بسیاری از مردم 
جهان مبدل شده است زیرا حاوی پروبیوتیک های 
مفید است، منبع خوبی برای پروتئین و ویتامین ها 
محسوب می شود، قند کمی دارد و احساس سیری را 
در فرد ایجاد می کند. اما آیا این ماده غذایی می تواند 

به کاهش کلسترول بد خون نیز کمک کند؟
از "هلث لاین"،  نقل  به  ایران  به گزارش عصر   
بر  ماست  مصرف  اثر  بررسی  به  مطالعه  چندین 
سطوح کلسترول پرداخته اند. مطالعه ای در سال 
2013 مصرف ماست را با سطوح سالم فشار خون و 
کلسترول پیوند داد. در این مطالعه، شرکت کنندگانی 
که ماست مصرف می کردند از شرایط سوخت و ساز 
بهتر نسبت به آنهایی که این کار را انجام نمی دادند، 
برخوردار بودند. همچنین، آنها از شاخص توده بدنی 
)BMI( پایین تر، دور کمر کمتر و سطوح پایین تر 
تری گلیسیرید، گلوکز و انسولین ناشتا، و فشار خون 
بالاتر کلسترول  افراد سطوح  این  بودند.  برخوردار 

خوب )HDL( را نیز نشان دادند. 
مطالعات دیگر توانایی ماست در کاهش کلسترول 
را به محتوای پروبیوتیک آن پیوند داده اند که از 
آن جمله می توان به مطالعه دانشمندان بریتانیایی 
اشاره کرد که نشان داد دو دوز روزانه از پروبیوتیک 
به کاهش مولکول های کلیدی حامل کلسترول در 
خون و همچنین سطوح کلسترول بد )LDL( کمک 
کرده است. اما این مطالعه مشخص نکرد که آثار 
مثبت به واسطه خود پروبیوتیک ها، یا خود ماست، و 

یا ترکیبی از هر دو شکل گرفته اند. 
آشنایی بیشتر با ماست 

اگرچه این قبیل یافته های مرتبط با توانایی ماست 
در کاهش کلسترول قطعی نیستند، تردیدی در 

ندارد.  وجود  ماست  مصرف  سلامت  فواید  برخی 
سالم،  های  پروبیوتیک  برای  خوبی  منبع  ماست 
مواد مغذی و ویتامین های کلیدی و پروتئین عضله 
ساز است.  با این وجود، در وهله نخست باید تفاوت 
بین انواع ماست را درک کرد. برخی انواع ماست 
سرشار از قند هستند و به طور قطع برای سلامت 
شما خوب نیستند. در شرایطی که برخی افراد بر 
این موضوع اصرار دارند که ماست پر چرب بهترین 
گزینه محسوب می شود، انواعی از ماست های بدون 
چربی و کم چرب نیز می توانند بر سطوح کلسترول 

تاثیرگذار باشند. 
یک فنجان ماست ساده تهیه شده از شیر کامل 

حاوی: 
104 کالری 

7.9 گرم قند 
5.5 گرم چربی 

نمونه های دارای عطر و طعم میوه حاوی: 
194 کالری 

19.4 گرم قند 
5.7 گرم چربی 

در مقابل، یک فنجان ماست یونانی بدون چربی 
ساده حاوی: 

100 کالری 
5.5 گرم قند 

0.7 گرم چربی 
باید به این نکته اشاره داشت که قند موجود در 
ماست ساده از لاکتوز، قندی طبیعی که در شیر 
یافت می شود، سرچشمه می گیرد. در مقام مقایسه، 
ماست میوه ای حاوی حدود 12 گرم قند افزوده شده، 
به استثنای قند شیر است. کدام ماست برای شما 

مناسب است؟ هر چیزی که بیش از اندازه شیرین به 
نظر می رسد احتمالا بیشتر جنبه دسر دارد تا این که 

یک وعده غذایی یا میان وعده مغذی باشد. 
بدون  ساده  ماست  کلیولند،  کلینیک  گفته  به 
چربی چه به صورت معمولی و چه در قالب یونانی 
سالم ترین انتخاب محسوب می شود. ماست یونانی 
حاوی پروتئین بیشتری است که می تواند به احساس 
سیری در مدت زمانی طولانی تر کمک کند، اما هر دو 
نوع از محتوای پروتئین، پروبیوتیک، و کلسیم خوبی  
از سوی دیگر، ماست های میوه ای از کالری بیشتری 
برخوردار هستند و اغلب حاوی بیش از سه برابر قند 

افزوده شده در مقایسه با انواع ساده هستند. 
ماستی سالم تر؟ 

های  ماست  خرید  برای  هزینه  صرف  جای  به 
شده  افزوده  قند  حاوی  است  ممکن  که  طعم دار 
باشند، بسیاری از مردم از روش هایی جالب برای 
طعم دار کردن انواع مختلف ماست ساده استفاده می 
کنند. افزودن میوه تازه، میوه خشک شده، یا مقدار 
اندکی از شیرین کننده ای دیگر را می توانید مد نظر 
قرار دهید. حتی اگر یک شیرین کننده قندی مانند 
عسل یا شهد را استفاده می کنید، احتمالا میزان 
افزوده شده توسط شما به اندازه نمونه های تولیدی 
در کارخانه ها نیست. همچنین، استفاده از نوشیدنی 
های تهیه شده از ماست مانند دوغ را می توانید مد 
نظر قرار دهید اما باید به محتوای قند و نمک آنها نیز 
توجه داشته باشید.  این که آیا ماست می تواند به واقع 
کلسترول را کاهش دهد به طور کامل روشن نیست، 
اما بدون تردید ماست از فواید سلامت بسیاری سود 
می برد و مصرف آن به حفظ سلامت کلی بدن انسان 

کمک می کند.

ماست و کلسترول: 
آنچه باید بدانید 

یک شرکت کالیفرنیایی روباتی ساخته که قابلیت اندازه گیری بیش از 20نوع ماده 
غذایی و تهیه سالاد را دارد. علاوه بر آن مجهز به فناوری شمارش دقیق کالری های 

یک غذاست.
این روبات آشپز که »سالی« نام گرفته دستور تهیه هزار نوع سالاد را در اختیار دارد 

و می تواند هر یک از آنها را فقط در یک دقیقه تهیه کند.
شرکت کالیفرنیایی Chowbotics این روبات را ساخته که در حوزه حل مشکلات 

خدمات غذایی مانند پاکیزگی و کارآمدی فعالیت می کند.
این روبات قرار است در کافی شاپ ها، رستوران و هتل ها به کار گرفته شود و قادر 
خواهد بود سالادهای تازه و سالم را با توجه به درخواست فرد تهیه کند. جالب آنکه 

روبات مذکور میزان دقیق کالری غذای سفارش شده را تخمین می زند.
کافی است مشتریان کاسه سالاد را در این روبات قرار دهند و از روی صفحه نمایشی 

لمسی دستگاه سالاد دلخواه را انتخاب کنند.

روباتی که ۱۰۰۰ نوع سالاد درست می کند

ترکیبی نوآورانه از تحریک الکتریکی نخاع و فیزیوتراپی 
به جوانی فلج کمک کرد پس از سه سال پاهای خود را 

تکان دهد.
 محققان Mayo Clinic با همکاری گروهی از محققان 
دانشگاه  قبلا   که  تحقیقی  برپایه   UCLA دانشگاه
لوییزویل انجام داده بود، فرایندی نوین ایجاد کردند. در 

این فرایند جریان های الکتریکی هدایت شده به نخاع 
کمک می کند تا کنترل  اعضای فلج شده بدن را دوباره 
به دست گیرد. در همین راستا آنها به جوانی 26 ساله 
که سه سال قبل در تصادفی فلج شده بود، کمک کردند 
این جوان که جارد  تکان دهد.  را  پاهای خود  دوباره 
چینوک نام دارد در اثر تصادف با جراحت مهره ششم 

قفسه سینه روبرو شده بود.
به هرحال در تحقیق مایو کلینک، چینوک 22 هفته 
برای  را  خود  عضلات  تا  داد  انجام  مداوم  فیزیوتراپی 
تحریک نخاعی آماده کند. سپس در یک عمل جراحی، 
الکترودی در پایین منطقه مجروح و در نزدیکی نخاع او 

کارگذاشته شد.
فرایند تحریک  از جراحی پزشکان  سه هفته پس 
الکتریکی را آغاز کردند. جالب آنکه بلافاصله چینوک 
نسبت به تحریک ها واکنش نشان داد. او هنگامیکه به 
پهلو خوابیده بود توانست پاهایش را تکان دهد. همچنین 
توانست بدون کمک دیگران بایستد و با تکیه بر میله های 

ساپورت توازن خود را حفظ کند.
این تحقیق مسیر را برای انجام مطالعات دیگری هموار 
کرده است. در همین راستا دانشمندان قصد دارند روشی 
تازه طراحی کنند که برای احیای ارتباط شبکه اعصاب 
به جای تحریک الکتریکی، به طور مستقیم ماهیچه ها 

فعال شوند.
دکتر کندال لی از مایو کلینیک می گوید:  ما عضله 
را فعال نمی کنیم اما سعی داریم طوری اعصاب نخاع را 
فعال کنیم که بیمار بتواند تصمیم بگیرد چه زمانی می 

خواهد پاهای خود را تکان دهد.
البته این تحقیق هنوز در مراحل اولیه است.

یک جوان فلج با تحریک الکتریکی پاهای خود را تکان داد

مرد م شهر لندن برای نخستین بار می توانند یک وسیله نقلیه عمومی خودران 
سوار شوند.

طی سه هفته آتی حدود 100 تن از ساکنان لندن می توانند برای نخستین بار 
سوار نمونه ای از یک تاکسی شهری خودران شوند و مسیری 2مایلی را طی کنند.

 مقامات شهری تصمیم دارند این پروژه را در حومه شهر گرینویچ به کار گیرند تا 
دسترسی مردم به سیستم حمل و نقل عمومی را تسهیل کنند.

این وسیله مجهز به 5 دوربین و 3 لیزر است تا بتواند عابران و دوچرخه سواران 
را شناسایی کند.

گرائم اسمیت مدیر ارشد اجرایی Oxobotica، سازنده این خودروی برقی می 
گوید: ما به اشکال دیگر حمل و نقل نیاز داریم. اکنون نرم افزاری در اختیار داریم 
که سفر را برای همه جالب تر می کند. خودروی ساخت شرکت ما می تواند 100 
متر پیش روی خود را مشاهده کند و در صورت ردیابی مانعی در راه، به آرامی 

توقف می کند.

تصویر تاکسیهای بدون راننده لندن 
منتشر شد

افتادن تلفن همراه روی زمین که با شکسته شدن احتمالی صفحه نمایشگر آن 
همراه باشد دو گزینه پیش پای صاحب آن قرار می دهد: تعمیر تلفن همراه یا 

تعویض آن. اما حالا گزینه سومی هم مطرح شده است.
به نقل از ساینس الرت، شیمیدان های دانشگاه کالیفرنیا در ریورساید اختراع 
جالب توجهی را رسانه ای کرده اند. در واقع آنها گزینه سوم مورد نظر را اینگونه 
مطرح کرده اند: استفاده از موادی ویژه در ساخت صفحه نمایشگر که قابلیت ترمیم 

خود را دارند.
این محققان فناوری جدیدشان را بارها مورد آزمایش قرار داده و طی آنها قابلیت 
ماده مورد نظر در ترمیم شکستگی های ناشی از ضربات را مورد بررسی دقیق قرار 

داده اند.
در این بررسی ها مشخص شد وقتی ماده مورد نظر به دو نیم تکه می شود تنها در 
کمتر از 24 ساعت و به طور کاملا خودکار خود را ترمیم کرده و یکپارچه می شود.

ویژگی مهم این ماده انعطاف پذیر بودن آن است به طوریکه مشخص شده تا 50 
برابر اندازه اصلی منعطف می شود.

محققان در ساخت این ماده مخصوص از نوعی پلیمر انعطاف پذیر و نمک یونی 
استفاده کرده اند.

این برای نخستین بار است که محققان موفق به ساخت ماده ای با ویژگی ترمیم 
خودکار می شوند که در عین حال رسانای الکتریسیته هم محسوب می شود. همین 
ویژگی آن را برای استفاده در ساخت نمایشگر تلفن های همراه و باتری ها به یک 

انتخاب ایده آل تبدیل کرده است.
در حال حاضر در برخی تلفنهای همراه ساخت شرکت کره ای ال جی از این 
ماده استفاده می شود هر چند از آن در قسمت پشت محصول و نه صفحه نمایشگر 
آن استفاده شده است زیرا رسانای الکتریسیته نبوده و به همین دلیل قابلیت به 

کارگیری در صفحه نمایشگر را ندارند.

دیوار خورشیدی به طول 5 متر و عرض 16 متر که به 30 هزار ماژول نوردهی 
منفرد OLED مجهز شده در نمایشگاه هفته طراحی میلان به کار گرفته شد.

 هفته طراحی میلانو به عنوان بزرگترین و معروفترین گردهمایی دنیا برای 
بزرگداشت هنر طراحی از 4 تا 9 آپریل در شهر میلان برگزار می شود.

در این نمایشگاه برای نخستین بار نورپردازی در مقیاس بزرگ با ترکیبی از 
فناوری فوق پیشرفته نمایشگرهای OLED به کار گرفته شد.

این نورپردازی از طریق دیوار خورشیدی )Wall of the Sun( متشکل از ساختاری 
به طول 5 متر و عرض 16 متر است که از حداقل 30 هزار ماژول نوردهی منفرد 

OLED تشکیل شده است. این ماژول های نوری متفاوت از لامپ های قدیمی 
هستند.

این دیوار به آرامی امواج نوری ایجاد کرده و به وسیله این پرتوهای نوری حس 
راحتی و گرما در روزهای آفتابی، شبیه سازی می  شود. این دیوار بی نظیر، نشان 
می دهد که چگونه نورپردازی انسان محور سبب تغییر فضای اطراف ما در آینده ای 

نه چندان دور خواهد شد.
این نورپردازی که با عنوان حواس آینده ) S.F: Senses of the Future( انجام 

شده، در پی نشان دادن رابطه انسان و طبیعت است.

هکرها می توانند با ایجاد تنها یک حفره بر روی 
سطح خودپردازهای بانکی با استفاده از مته و دستگاه 

دریل مبالغ کلانی را از داخل آنها سرقت کنند.
 محققان موسسه امنیتی کاسپراسکای در روسیه 
می گویند با موفقیت توانسته اند پول های قرار گرفته 
شده در داخل یک دستگاه خودپرداز بانکی را با سوراخ 

کردن آن با استفاده از مته خارج کنند.
البته محل ایجاد این حفره بر روی دستگاه خودپرداز 
اهمیت زیادی دارد. بعد از این کار باید از یک ابزار 

هکری خاص که با صرف تنها 15 دلار قابل ساختن 
است استفاده کرد و آن را با استفاده از سیم به دستگاه 
خودپرداز متصل کرد و فرامینی را به آن منتقل کرد تا 

خودپرداز فرایند پرداخت پول را آغاز کند.
محققان نام شرکت سازنده خودپرداز و بانکی که 
دچار این مشکل شده اند را افشا نکرده اند ولی هشدار 
داده اند که هکرها پیش از این از روش یاد شده برای 
خالی کردن خودپردازها در روسیه و اروپا استفاده کرده 
اند و بسیاری از خودپردازها در سراسر جهان در برابر 

این شیوه هکری که اجرای آن چند دقیقه به طول می 
انجامد، آسیب پذیر هستند. بررسی ها در این زمینه در 
پاییز سال گذشته آغاز شد. زیرا در این زمان مشخص 
شد خودپردازهای یک بانک به طور کامل و بدون 
اعمال زور تخلیه شده اند و بر روی آنها تنها یک حفره 
کوچک ایجاد شده است. هکرها برای مخفی کردن این 
حفره روی آن را با استفاده از یک برچسب پوشانده 
بودند، اما محققان امنیتی سرانجام توانستند جزئیات 

فنی این نوع حمله را کشف کنند.

صفحه نمایشگر تلفن همراهی که خود را ترمیم می کند

یک دیوار خورشیدی بزرگترین نورپردازی را رقم زد

خالی کردن خودپردازهای بانکی با ایجاد تنها یک حفره

علمی و سلامت 



اجتماعی6

مدیرکل راه آهن استان قم خبرداد 

 جابجایی بیش از ۱۰4 هزار مسافر
 در طرح نوروزی 

مدیرکل راه آهن استان قم گفت: در طرح نوروزی امسال که از 25 اسفندماه سال 
گذشته تا 15 فروردین ماه امسال اجرا شد، 104 هزار و 248 مسافر از طریق راه آهن 

قم به سایر نقاط کشور جابجا شدند. 
محسن اعتماد افزود: این تعداد مسافر نسبت به سال گذشته که 92 هزار و 634 
مسافر بوده است، 12.5 درصد افزایش یافته است. وی گفت: روزانه 47 رام قطار از 
محورهای مربوط به راه آهن قم عبور می کرد و در مجموع 986 رام قطار در نوروز امسال 
در این محورها تردد کرده است.وی با بیان این که روزانه پنج رام قطار از مبداء قم به 
مقصد مشهد و تهران حرکت می کرد، اضافه کرد: برای قطارهای تهران و مشهد 87 هزار 
و 568 صندلی در نظر گرفته شده بود که این قطارها در طرح نوروزی با ضریب اشغال 
74.1 درصد، 64 هزار و 900 مسافر را جابجا کرد.اعتماد ادامه داد: روزانه 42 رام قطار 
نیز با حرکت از تهران و عبور از قم، به مقصد جنوب و جنوب شرق کشور مسافران را به 
شهرهایی از جمله بندرعباس، کاشان، اصفهان، شیراز، کرمان، زاهدان، اراک، خرمشهر، 
اهواز و اندیمشک منتقل می کرد.وی همچنین بیان کرد: تعداد کل مسافرانی که با قطار 
از محورهای اداره کل راه آهن قم به مقصد شهرهای مختلف عبور کرده اند، 329 هزار 
تن بوده است.وی خاطرنشان کرد: قطارهای عبور از محورهای اداره کل راه آهن قم، 
21.9 درصد از کل قطارهای طرح نوروزی کشور را شامل می شود.در نوروز امسال 986 
رام قطار در سراسر کشور مسافران را جابجا کرد.مدیرکل راه آهن قم گفت: در نوروز 
امسال تاخیر حرکت قطارهای قم به تهران، صفر و میانگین تاخیر حرکت قطارهای قم 
به مشهد نیز 28 ثانیه بوده است.وی افزود: همچنین میانگین تاخیر رسیدن قطارهای 
قم به مشهد 19.4 دقیقه بوده است که این عدد در سال گذشته 33.06 ثانیه بود.به 
گفته وی، در نوروز امسال 84 تن از ماموران ارشد اداره کل راه آهن قم در 2 شیفت 
کاری مشغول خدمت رسانی به زائران بوده اند و کارکرد این ماموران یک هزار و هشت 
نفر ساعت بوده است.اعتماد همچنین خاطرنشان کرد: در نوروز امسال 642 هزار تن 
بار توسط 428 رام قطار باری این استان به نقاط مختلف کشور حمل شده است. وی 
ادامه داد: حمل این میزان بار توسط قطارهای باری باعث کاهش 80 درصدی ترافیک 

در جاده های کشور شده است.

در جلسه کانون هم اندیشی تعالی و توسعه استان قم مطرح شد؛

انتقاد از سنگ اندازی ها در مسیر راه اندازی 
فرودگاه قم

رئیس کانون هم اندیشی تعالی و توسعه استان قم با تأکید بر اینکه مشکلات فرودگاه 
قم در آرامش حل می شود، از سنگ اندازی ها در این مسیر انتقاد کرد. 

حجت الاسلام علی بنایی در جلسه کانون هم اندیشی تعالی و توسعه استان قم با اشاره 
به مشکلاتی که برای فرودگاه قم ایجاد شده، اظهار داشت: چه از نگاه اقتصادی و چه از 

نگاه اجتماعی باید کاری کنیم که مشکلات فرودگاه به زودی حل شود.
وی با اشاره به زحماتی که برای احداث فرودگاه کشیده شده، افزود: مشکلات بسیاری 
در این مسیر وجود داشت که از جمله می توان به مسئله جذب سرمایه گذار اشاره کرد.

رئیس کانون هم اندیشی تعالی و توسعه استان قم با اشاره به سنگ اندازی های مکرر 
در مسیر فرودگاه قم ادامه داد: فرودگاه کاشان فعال شده و از قم مسافر جذب می کند 
اما قم با این اهمیت در قدم اولیه مانده است. وی با بیان اینکه هر کسی باید در این 
مسیر نقشی به عهده بگیرد، ادامه داد: مشکلات فرودگاه را می شد با آرامش حل کرد اما 
عده ای نگذاشتند این مسیر به خوبی پیش برود و قم از این نظر عقب ماند.حجت الاسلام 
بنایی با اشاره به ضرورت راه اندازی فرودگاه در نزدیکی شهر قم، گفت: نمی توانیم بگوییم 
قم اثرگذاری جهانی دارد اما یک فرودگاه در این شهر وجود نداشته باشد. از نظر وی 
فرودگاه نماد توسعه یک شهر است و باید قم مانند بسیاری از شهرهای اطراف خود 
فرودگاه داشته باشد. ابوالفضل اسماعیلی، معاون سابق استانداری قم هم در این جلسه با 
اشاره به مخالفت شخص وزیر با مسئله فرودگاه، گفت: یکی از موانع بزرگ فرودگاه خود 
شخص وزیر است. وی با بیان اینکه در استانداری هم اراده ای برای راه اندازی فرودگاه 

وجود ندارد، اظهار کرد: تلاش های صورت گرفته در این زمینه باید گسترده تر شود.

 در سال 95 انجام شد

حضور 93 هزار زائر و گردشگر خارجی 
در حرم حضرت معصومه)س( 

رئیس اداره امور بین الملل آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( گفت: اداره 
بین الملل حرم کریمه اهل بیت)ع( در سال 95به بیش از 93 هزار زائر و گردشگر 

خارجی خدمات مختلفی فرهنگی ارائه کرده است. 
به گزارش پایگاه خبری آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( کمال ثریا 
اردکانی درگفت وگویی اظهار داشت: حدود 20 هزارتن از این گردشگران و توریست ها 
مسیحی و از 57 کشور دنیا بودند که در حرم بانوی کرامت حضور یافته و از خدمات این 
اداره بهره مند شدند.وی خاطر نشان کرد: بیشترین آمار گردشگران در یکسال گذشته 
از کشورهای فرانسه، آلمان و ایتالیا بودند. وی با اشاره به فعالیت های این اداره گفت: 
برگزاری بیش از 590 نشست و جلسات پرسش و پاسخ برای گردشگران و توریست 
ها ، برگزاری 3650 تور حرم شناسی برای گردشگران و توریست ها ،ارائه خدمات به 
بیش از 72هزار زائر مسلمان از 66 کشور دنیا ، میزبانی از حدود 1010 کاروان زیارتی 
زائران خارجی در حرم مطهر، برگزاری 1700جلسه ، حلقه های معرفت برای زائران 
و مجاوران غیر ایرانی و برگزاری 630 مورد، تور حرم شناسی از فعالیت های این اداره 
در خصوص ارائه خدمات به گردشگران و زائران خارجی بوده است.وی افزود: از دیگر 
اقدامات اداره امور بین الملل حرم کریمه اهل بیت)ع(، میزبانی از حدود 230شخصیت 
مذهبی سیاسی خارجی در حرم بانوی کرامت، اجرای ویژه برنامه سفیران کریمه در 
ایام دهه کرامت، ماه مبارک رمضان و اربعین در کشورهای کانادا، آمریکا، ایتالیا، هلند، 
پاکستان، هندوستان، عراقی، برگزاری کلاس های تفسیر موضوعی قرآن کریم برای 
زوار غیر ایرانی؛ برگزاری مراسم بزرگ ایام فاطمیه ویژه اردو زبان ها و شرکت حدود 
12 هزار نفر در این مراسم در مجموع سه روز؛ تکریم سفرای مهمان حضرت فاطمه 
معصومه)س(، تهیه کلیپ های سخنرانی به زبان انگلیسی و عربی برای پخش در شبکه 

های فراملی در دو مناسبت از جمله برنامه های این اداره در سال 95 بوده است.

با اجرای طرح نوروزی انجام شد؛

انجام بیش از 9 هزار بازرسی از واحدهای 
صنفی و تولیدی قم

مدیر نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت قم گفت: بیش از 9 هزار و 
198 مورد بازرسی از واحدهای تولیدی و صنفی قم با اجرای طرح نظارتی نوروزی 

انجام شد. 
احمدرضا سمیعی نسب با اشاره به آغاز طرح نظارتی نوروزی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت قم از اول اسفندماه بیان کرد: اجرای این طرح تا پایان فروردین سال جاری ادامه 
دارد. وی در ادامه بیان کرد: از ابتدای اجرای این طرح تا 15 فروردین ماه 9 هزار و 198 
مورد بازرسی انجام شد که این بازرسی ها منجر به تشکیل 955 پرونده با هزار و 140 
عنوان تخلف شد. مدیر نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت قم در ادامه با 
بیان اینکه ارزش ریالی تخلفات سه میلیارد و 678 میلیون و 375 هزار ریال بوده است، 
عنوان کرد: عمده تخلفات در زمینه گران فروشی با 318 مورد، عدم درج قیمت با 311 
مورد، عدم صدور فاکتور با 198 مورد، عدم رعایت دستورالعمل های بهداشتی با 147 
مورد، کم فروشی و تقلب با 73 مورد و بقیه تخلفات بوده است. وی بازرسی با موضوع آرد 
و نان را از اولویت های بازرسی ها عنوان و در این زمینه افزود: در طول اجرای طرح هزار و 
583 مورد بازرسی با موضوع آرد و نان انجام شد که این امر منجر به تشکیل پرونده های 

تخلف با ارزش ریالی 114 میلیون و 964 هزار ریال شد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان قم اعلام کرد

ارایه بیش از 2 میلیون نفر ساعت آموزش 
مهارتی در آموزشگاه های آزاد قم 

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان قم گفت: این آموزش ها در 188 آموزشگاه 
خصوصی دارای مجوز از سازمان آموزش فنی و حرفه ای در بخش های صنعت و خدمات 
انجام شد که 3 هزار و 384 مرد و 6 هزار 826 زن در حرفه های موردعلاقه خود 
آموزش های مهارتی را فرا گرفتند.  احمد عطارنیا اظهار داشت: این آموزش ها در 188 
آموزشگاه خصوصی دارای مجوز از سازمان آموزش فنی و حرفه ای در بخش های صنعت 
و خدمات انجام شد که 3 هزار و 384 مرد و 6 هزار 826 زن در حرفه های موردعلاقه 
خود آموزش های مهارتی را فرا گرفتند. مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان قم افزود: 
آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای توسط بخش خصوصی و با کسب مجوز از سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای و براساس برنامه های درسی و استانداردهای مهارت آموزش 
مصوب سازمان آموزش فنی و حرفه ای و تأمین عوامل آموزشی واجد شرایط نسبت به 

برگزاری دوره های آموزش فنی و حرفه ای اقدام می کنند.
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زمین لرزه 6 ریشتری در ساعت 10:39 دیروز بخش هایی از خراسان 
رضوی را لرزاند و طبق گفته معاون عملیات امداد و نجات هلال احمر 

این زلزله تاکنون دو کشته داشته است.
آغاز برآورد خسارات زلزله خراسان رضوی

17:34  علیرضا رشیدیان، استاندار خراسان رضوی ضمن اشاره به 
برپا شدن چادرهای اسکان موقت از سوی هلال احمر ادامه داد: بعد از 
ایجاد کمپ هایی که روستاییان در آنها مستقر شدند نیروهای وزارت 
نیرو برای بررسی وضعیت آب و برق به منطقه اعزام شدند. برق و 
مخابرات منطقه نیز در همان ساعات اولیه وصل شد. رشیدیان با بیان 
اینکه نیروی انتظامی برای ایجاد امنیت به منطقه نیرو اعزام کرده است 
اظهار کرد: با توجه به برودت هوا در سفیدسنگ، اردوگاهی با امکانات 
لازم برای اسکان زنان و کودکان فراهم شده ولی بیشتر روستاییان 
در نزدیک روستای خود مستقر شدند چون بسیاری از خانه ها هنوز 
قابل استفاده هستند اما ما به آنها توصیه کردیم که امشب و شب های 
آینده به خانه های خود نروند. وی ادامه داد: بعد از زلزله 65 پس 
لرزه از 3 تا 4.9 ریشتر اتفاق افتاد به همین دلیل به مردم توصیه 
کردیم که در کمپ های چادری بمانند. بنیاد مسکن نیز برای برآورد 
خسارت به منطقه نیرو اعزام کرد تا کار بازسازی خانه های روستایی 
با طراحی و ساخت محکم و با استفاده از کمک های بلاعوض و وام 

ارزان انجام شود.
17:12  دبیرکل جمعیت هلال احمر به همراه رئیس سازمان امداد 
و نجات به منظور بررسی و ارزیابی خسارات احتمالی مناطق زلزله 
زده خراسان رضوی حضور یافتند. 15:32 سرپرست اورژانس کشور، 
دکتر پیرحسین کولیوند از حضور تیم های اورژانس در مناطق زلزله زده 
خراسان رضوی خبر داد. بنابر اعلام وبدا، رییس اورژانس کشور گفت: 
دو کودک 10 ماهه دو قلو در میان مصدومان هستند. وی در ادامه 
افزود: در حال حاضر با توجه به سردی هوا در مناطق زلزله زده، مردم 

این مناطق بیشتر نیاز به اسکان دارند.
کولیوند افزود: با توجه به ساعت وقوع زلزله و فعالیت مردم در 
زمین های کشاورزی، احتمال می رود تعداد مصدومان حادثه بالا نباشد. 

افزایش شمار مصدومان به 17 تن
14:38 دکتر پیرحسین کولیوند، سرپرست اورژانس کشور اسامی 

مصدومان زلزله امروز خراسان رضوی را به ایسنا اعلام کرد.
به گفته وی، تا این لحظه 17 نفر مصدوم شده اند اما در حال حاضر 
اسامی 14 نفر از آنها مشخص شده است. سعید عزیزی )بیمارستان 
سجادیه تربت جام(، فاطمه دیباک، لیلا مهین پناه، محمد سیاوش، 
نوشین منصوری و آمنه فکری )در بیمارستان سجادیه(، خانم براقی 
)بیمارستان فریمان(، ملیحه ناظم تقوی، علی سلمانی، محمد سلمانی، 
شفا سلمانی، وحید پورمحمدیار، نرگس سلمانی، گلشا سالاری از 

مصدومان زلزله امروز خراسان رضوی تا این لحظه هستند.
از جان باختگان زلزله نیز »نسا  نام یکی  وی همچنین گفت: 

محمدپور« است.
13:47 بنابر اعلام روابط عمومی اورژانس کشور، تعداد مصدومان 

زلزله امروز خراسان رضوی تا این لحظه 11 تن است.
آماده باش فرودگاه های معین

13:44 رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران زلزه اخیر در حوالی مشهد مقدس و شهرهای اطراف 
آن با اعلام برقرار بودن پروازهای فرودگاه بین المللی مشهد، به تمامی 
فرودگاه های معین فرودگاه مشهد، مرکز کنترل، ادارات کل مراقبت 
پرواز، ارتباطات و ناوبری و مخابرات دستور آماده باش داد. به گزارش 
ایسنا، رحمت اله مه آبادی، مدیرعامل شرکت فرودگاه ها در پی وقوع 
زلزله صبح امروز)16 فروردین 96( به تمامی فرودگاه های معین 
فرودگاه بین المللی مشهد، مرکز کنترل، ادارات کل مراقبت پرواز، 

ارتباطات و ناوبری و مخابرات دستور آماده باش داد. 
وی همچنین عنوان کرد: هم اکنون آمد و شد پروازها در فرودگاه 
مشهد طبق برنامه در حال انجام  و تمامی سرویس های مرتبط 
فرودگاهی و خدمات ناوبری هوایی این فرودگاه برقرار است و طی 
بازدید میدانی انجام شده از سطوح پروازی و ترمینالی، وقوع زلزله 
صبح امروز، بر ایمنی پروازهای این فرودگاه آسیب جدی و تاثیرگذاری 
نداشته است. رییس هیات مدیره شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران تصریح کرد: اکنون فرودگاه مشهد باز است و از آمادگی کامل 
برای خدمت رسانی و امدادرسانی به آسیب دیدگان احتمالی زلزله را 

دارد.
31 پس لرزه در خراسان رضوی

13:34 معاون عملیات امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: 
تعداد فوتی های زلزله امروز خراسان رضوی تا این لحظه به دو تن 
رسیده است. شاهین فتحی به ایسنا گفت: تا کنون 31 پس لرزه در 
مناطق تحت تاثیر زلزله در استان خراسان رضوی ثبت شده است. 

وی گفت: متاسفانه تا این لحظه دو تن جان خود را از دست داده اند.
اعزام 6 مصدوم زلزله خراسان به بیمارستان تربت جام

13:26 سرپرست اورژانس کشور از اعزام شش مصدوم این حادثه 
به بیمارستان تربت جام خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر پیرحسین 
کولیوند افزود: احتمال افزایش تعداد مصدومان وجود دارد و در صورت 
نیاز نیروهای بیشتری از به این منطقه اعزام خواهند شد. 13:17 
احمدی رییس هلال احمر مشهد اعلام کرد: چهار روستای کلاته 
منار، کلاته حاجی کار، خارزار و چهارمزار در شهرستان سرخس 40 تا 

100 درصد تخریب شده است.
وی که در یک گفت وگوی تلویزیونی در شبکه خبر صحبت می کرد، 
اضافه کرد: بیش از 15 پس لزره تاکنون در منطقه احساس شده است 

و پیش بینی می شود که پس لرزه ها ادامه داشته باشد.
احمدی همچنین گفت: خوشبختانه کانون زمین لرزه در جایی نبوده 

است که جمعیت زیادی داشته باشد.
  فعلا آماری از تعداد مصدومین جدید در دست نیست

پزشکی  فوریت های  و  مدیریت حوادث  مرکز  12:56سرپرست 
کشور، اقدامات اورژانسی انجام شده در پی بروز زلزله در بخش هایی از 

خراسان رضوی را تشریح کرد.
دکتر پیرحسین کولیوند در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین جزئیات 
زلزله امروز خراسان رضوی گفت: 15 دستگاه آمبولانس و پنج دستگاه 
اتوبوس آمبولانس به محل حادثه زلزله اعزام شده است. وی افزود: 
بیمارستان های تحت پوشش وزارت بهداشت در استان به صورت آماده 

باش هستند.
کولیوند گفت: طبق آخرین اطلاعات به دست آمده و بررسی های 
انجام شده، روستای دوبرقلعه بیش از 80 درصد آسیب دیده است. 
وی گفت: اورژانس های مشهد، گناباد و تربت حیدریه بصورت آماده 

باش هستند. کولیوند افزود: فعلا آماری از تعداد مصدومین در دست 
نیست. بالگرد و آمبولانس های اورژانس در حال بررسی در مناطق 

زلزله زده هستند.
مدارس نوبت عصر مشهد و تبادکان تعطیل شد

وقوع  امکان  و  در خراسان رضوی  زلزله  وقوع  دلیل  به   12:51
پس لرزه های احتمالی، تمام مدارس نواحی هفتگانه مشهد و تبادکان 

تعطیل اعلام شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی آموزش و پرورش 
خراسان رضوی، با توجه به هماهنگی های به عمل آمده با ستاد بحران 
استانداری خراسان رضوی و جهت پیشگیری از وقوع حوادث احتمالی 
برای دانش آموزان و فرهنگیان، امروز، چهارشنبه تمام مدارس نواحی 

هفتگانه مشهد و تبادکان تعطیل اعلام شد.
 ایجاد اردوگاه اسکان اضطراری در مناطق امن

12:42 دکتر سیدامیرمحسن ضیایی، رییس جمعیت هلال احمر 
در برقراری ارتباط ویدئو کنفرانسی با مدیرعامل خراسان رضوی 
جهت بهره گیری از تمام امکانات و نیروهای عملیاتی برای امدادرسانی 

حداکثری به مردم، دستور داد.
وی همچنین تاکید کرد که جمعیت هلال احمر از آمادگی کامل 
جهت پاسخگویی به زلزله اخیر برخوردار است و حضور نیروهای 
واکنش سریع حاکی از توان این جمعیت در پاسخگویی مناسب به این 
حادثه است. ضیایی تاکید کرد: اردوگاه اسکان اضطراری در مناطق 
امن حول منطقه حادثه دیده جهت آرامش بیشتر مردم ایجاد می شود.

آخرین وضعیت آب و برق مشهد در پی وقوع زلزله
12:41 ساعاتی پیش زلزله ای به قدرت 6.1 ریشتر در 80 کیلومتری 
شهر مشهد به وقوع پیوست که براساس گفته های مسئولان این زلزله 

تاکنون موجب قطع آب و برق نشده است.
محمدرضا مزینی - مدیرعامل توزیع برق خراسان رضوی - در 
گفت وگو با ایسنا، در خصوص آخرین وضعیت برق مشهد، گفت: 

تاکنون گزارشی از وقوع خاموشی و قطع برق نداشته ایم.
وی از پایداری شبکه 20 کیلوولت در پی وقوع زلزله شش ریشتری 
در سطح برخی شهرستان های استان رضوی خبر داد و افزود: در حال 
حاضر با تشکیل ستاد بحران شرکت مشغول جمع آوری اطلاعات از 

شهرستان های ایتان است.
مزینی ادامه داد: علاوه بر این گروه های ارزیاب به مناطق زلزله  زده 

اعزام شده اند تا بتوان شرایط را به طور کامل ارزیابی کرد.
همچنین حمیدرضا جانباز - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور 
- در خصوص وضعیت آب مشهد به ایسنا، گفت: وقوع زلزله موجب 
قطع آب در شهر مشهد نشده اما در مورد روستاهای اطراف مشهد 

هنوز اطلاعات کاملی در دست نیست.
  دبیرکل و رئیس سازمان امداد و نجات عازم خراسان 

رضوی شدند
12:33 به دنبال وقوع زلزله 6 ریشتری در استان خراسان رضوی؛ 
نخستین جلسه اضطراری رسیدگی به وضعیت منطقه زلزله زده؛ 
ساعت 11:30 با حضور دکتر ضیائی؛ رئیس جمعیت هلال احمر در 

محل ستاد مرکزی بحران جمعیت برگزار شد.
جمعیت  دبیرکل  محمدیون،  مصطفی  حضور  با  جلسه  این 
هلال احمر و مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امداد و نجات در محل 
ستاد مرکزی بحران جمعیت برگزار شد و هم اکنون دبیرکل جمعیت 

و رئیس سازمان امداد و نجات به مشهد اعزام شدند.
12:30 معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور با 
اشاره به گزارش های اولیه دریافتی از مناطق زلزله زده، اعلام کرد که به 

نظر می رسد این زمین لرزه خسارات زیادی نداشته باشد.
وضعیت  آخرین  درباره  ایسنا،  با  گفت وگو  در  اکبرپور  مرتضی 
امدادرسانی در مناطق زلزله زده خراسان رضوی گفت: عوامل اجرایی، 
امدادی، خدماتی و انتظامی از هلال احمر، اورژانس، ستاد بحران، 
فرمانداری و... به مناطق زلزله زده اعزام شده و تمامی دستگاه ها در 
آماده باش هستند. همچنین جلسه ستاد بحران نیز تشکیل شده و 
وضعیت مناطق زلزله زده لحظه به لحظه رصد می شود. معاون آمادگی 
و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به گزارش های اولیه از 
مناطق زلزله زده گفت: به نظر می رسد که تخریب های ناشی از این 
زمین لرزه زیاد نباشد و ما امیدواریم که این حادثه با کمترین خسارات 
به اتمام برسد؛ اما برای اظهارنظر نهایی باید منتظر گزارش های تکمیلی 

تیم های ارزیاب باشیم.
اکبرپور درباره تعداد مصدومان و جانباختگان این زمین لرزه نیز 
گفت: برای اعلام آمار قطعی، باید بررسی های نهایی انجام شود اما 
آنچه که از سوی هلال احمر اعلام شده، مرگ یک تن و مصدومیت 

چهار تن است.
آماده باش ترافیکی در محورهای منتهی به مناطق زلزله زده

12:26 رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا 
از آماده باش ماموران پلیس راهور در محورهای منتهی به مناطق 

زلزله زده در استان خراسان رضوی خبر داد.
سرهنگ نادر رحمانی در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت ترافیکی 
در محورهای منتهی به مناطق زلزله زده استان خراسان رضوی 
اظهار کرد: عوامل پلیس راهور از همان دقایق نخست در محل حادثه 
حضور داشته و در آماده باش هستند. وی درباره وضعیت ترافیکی نیز 
گفت: ترافیک در حال حاضر در این محورها عادی است و خودروها 
و دستگاه های امدادی و خدماتی در حال تردد هستند. رییس مرکز 
اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا از شهروندان خواست که 
به مناطق زلزله زده مراجعه نکرده و اجازه دهند تا راه ها و مسیرها برای 

ترددهای ضروری باز باشد.
به گفته رحمانی، پلیس تمهیدات و تدابیر ترافیکی مربوط به این 
شرایط را در راه های روستایی و مواصلاتی مناطق زلزله زده اتخاذ 

خواهد کرد.
ثبت 15 پس لرزه در خراسان رضوی تا این لحظه

12:25 معاون عملیات امداد و نجات هلال احمر گفت: تا کنون 15 
پس لرزه در مناطق زلزله زده خراسان رضوی ثبت شده که بزرگترین 
آن 4.7 ریشتر بوده است. شاهین فتحی به ایسنا گفت: مناطق آسیب 
دیده از زلزله در شهرستان سرخس شامل چهار روستای چلاته منار، 

چلاته حاجی کار، خارزار و چارمزار می شود.
وی همچنین تاکید کرد: در طرح عملیاتی شعب که پیش از این 
در سازمان امداد و نجات تهیه شده بود، تمام نیازهای امدادی منطقه 

برآورد شده و مشکل خاصی در ارایه خدمات امدادی وجود ندارد.
خسارات زیادی گزارش نشده است

12:22 استاندار خراسان رضوی تاکید کرد: در حال حاضر شرایط 

مردم در فریمان عادی است و تا کنون خسارات زیادی گزارش نشده 
است.

به گزارش ایسنا، رشیدیان در خصوص آخرین وضعیت مناطقی 
از خراسان رضوی که زلزله صبح امروز در آنها احساس شده بود، به 
صورت تلفنی در شبکه خبر گفت: در منطقه شاهان و گرماب ریزش 
ساختمان اتفاق افتاد و یک نفر زیر آوار ماند اما توسط نیروهای امدادی 
خارج و به بیمارستان فریمان اعزام شد. همچنین در سنگ در و 
قلندرآباد نیز خسارت های جزئی داشتیم. اکیپ ها نیز هنوز خبر دقیقی 
نداده اند. وی افزود: هلی کوپتر هلال احمر در حال حاضر در منطقه 
مشغول گشت و ارزیابی خسارت های احتمالی است. تیم های ارزیابی 
نیز از مشهد، فریمان، تربت جام و سرخس نیز به منطقه اعزام شده اند. 
تمامی نیروها و امکانات از سوی ارتش، سپاه، اورژانس، شهرداری ها، 
هلال احمر و ... نیز آماده کمک رسانی هستند. استاندار خراسان 
رضوی تاکید کرد: در حال حاضر شرایط مردم در فریمان عادی است.

در مجموع می توان گفت که تا الان خسارت زیادی گزارش نشده 
است. سپیدسنگ که به عنوان کانون اصلی زمین لرزه اعلام شده است 
یکی از بخش های فریمان است، اما شعاع گسترش زمین لرزه به علت 
اینکه در عمق 10 کیلومتری زمین اتفاق افتاده است زیاد بود و در شهر 

مشهد نیز احساس شد.
آمادگی سازمان امداد و نجات برای پوشش لجستیکی 

مناطق زلزله زده خراسان رضوی
12:17 متانی معاون لجستیک و آمادگی سازمان امداد و نجات 
تاکید کرد که جهت پوشش لجستیکی مناطق زلزله زده در خراسان 
رضوی آمادگی کامل برقرار است. متانی با اشاره به زلزله امروز در 
خراسان رضوی، به ایسنا گفت: مشکلی از جهت اقلام امدادی از قبیل 
چادر و اقلام زیستی در استان خراسان رضوی وجود ندارد. وی تاکید 
کرد: سازمان امداد و نجات و استان های معین استان خراسان رضوی 
جهت پوشش لجستیکی مناطق زلزله زده جهت ارایه خدمات مورد 

لزوم احتمالی از آمادگی کامل برخوردارند.
تخریب برخی مناطق روستایی 

12:14 شایانفر مدیرکل مدیریت بحران خراسان رضوی در یک 
گفت وگوی تلویزیونی در شبکه خبر از وقوع 10 پس لرزه در پی زلزله 
6 ریشتری استان خراسان رضوی خبر داد و گفت: تاکنون برخی 
مناطق روستایی تخریب شدند، هم اکنون نیز در حال ارزیابی ابعاد 

حادثه هستیم.
وی  با بیان آنکه حادثه در منطقه وسیع رخ داده است، گفت: به 
محض اطلاع اخبار تکمیلی گزارش خواهد شد. مدیرکل مدیریت 
بحران خراسان رضوی در خصوص پس لرزه ها نیز گفت: تا این لحظه 
10 پس لرزه در منطقه صورت گرفته که بزرگترین آن با قدرت 4.7 

ریشتر بوده است.
شایانفر ادامه داد: در حال حاضر به علت حجم بالای مکالمات و 
ترافیک شبکه اختلال در شبکه تلفنی ایجاد شده است و در این 
خصوص دچار مشکل شده ایم با این حال اخبار تکمیلی متعاقبا 
اطلاع رسانی خواهد شد. کولیوند سرپرست اورژانس کشور نیز در 
این خصوص گفت: به محض اطلاع از وقوع زلزله بلافاصله نیروهای 
اورژانس به صورت آماده باش درآمده و در حال حاضر نیروهای علوم 

پزشکی گناباد در آماده باش کامل هستند.
وی ادامه داد: با توجه به ارتباط تلفنی ضعیف و اختلال در ارتباطات 
از بالگرد استفاده کردیم و با استفاده از این ارزیابی هوایی تا کنون 
مقداری تخریب گزارش شده است. کولیوند افزود: در حال حاضر 
نیروهای اورژانس در نزدیکی محل حادثه هستند و به محض وصول 

ارزیابی های اولیه گزارش خود را اعلام خواهیم کرد.
سرپرست اورژانس کشور در خصوص پس لرزه ها نیز گفت: جمعیت 
هلال احمر در این خصوص آمادگی کامل دارد و اورژانس نیز در 
فوریت های پزشکی، آمبولانس و ... کاملا آماده بوده و به محل اعزام 

شده اند.
یک فوتی و 4 مصدوم زلزله خراسان رضوی 

12:05شاهین فتحی معاونت عملیات امداد و نجات هلال احمر  
جدیدترین وضعیت و برآوردهای انجام شده از مناطق تحت تاثیر زلزله 
در خراسان رضوی را اعلام کرد و گفت: تا کنون  10 پس لرزه ثبت 

شده که  بزرگترین آن 4.7 ریشتر بوده است.
وی افزود: به دنبال بررسی های انجام شده، متاسفانه تا این لحظه  4 

مصدوم و یک فوتی در روستای کالوش گزارش شده است.
تخریب جزیی برخی مناطق بر اثر زلزله

11:56 علیرضا رشیدیان استاندار خراسان رضوی در گفت وگویی 
با شبکه خبر گفت: در حال حاضر بر اساس اطلاعات به دست آمده 
تخریب جزیی برخی مناطق بر اثر زلزله گزارش شده است. علیرضا 
رشیدیان در این گفت وگو اظهار کرد: این زلزله در حدود 6 در مقیاس 
ریشتر در عمق 10 کیلومتری زمین در منطقه سنگ سفید واقع در 40 
کیلومتری شمال شرق فریمان در ساعت 10.39 رخ داد. وی ادامه داد: 
تاکنون براساس گزارشات به دست آمده این زلزله چند مورد تخریب 
جزیی در برخی مناطق داشته است. در حال حاضر دانشگاه های علوم 

پزشکی گنباد و مشهد به حالت آماده باش درآمده اند.
همچنین شایان فر، مدیرکل بحران خراسان رضوی، نیز در این 
گفت وگو اظهار کرد: در حال حاضر بالگرد هلال احمر به صورت آماده 
باش در سطح منطقه درآمده و براساس گزارشات به دست آمده یک 
زخمی در شاهان گرماب داشته ایم. گزارش تلفاتی از سنگ سفید و 

قلندرآباد نداشته ایم. 
شایان فر در مورد اختللات تلفن عنوان کرد: این اختلالات ناشی از 

حجم بالای مکالمات و ترافیک زیاد شبکه بوده است.
آخرین وضعیت پرواز و حرکت قطارها در مشهد

11:51 طبق اطلاعات ارائه شده از سوی فرودگاه شهید هاشمی نژاد 
مشهد در حال حاضر پروازها در این فرودگاه محدودیت خاصی ندارند 

و طبق برنامه انجام می شود.
اطلاعات این فرودگاه نشان می دهد در طول دقایقی که از زلزله 
اخیر گذشته چه پروازهای ورودی و چه پروازهای خروجی بدون هیچ 
مشکلی انجام شده اند. همچنین وضعیت حرکت قطارها از مقصد یا به 
مبدا مشهد نیز بدون مشکل در جریان است. صادق سکری - مدیر 
روابط عمومی شرکت راه آهن - با اعلام این خبر به ایسنا گفت: در حال 
حاضر هیچ مشکلی برای حرکت قطارها وجود ندارد و راه آهن مشهد 
مانند روزهای عادی به کار خود ادامه می دهد. به گفته وی، حتی در 
صورت نیاز برای امدادرسانی یا مدیریت شرایط پس از زلزله نیز راه آهن 
آمادگی آن را خواهد داشت تا همکاری های لازم را با دستگاه های 

فعال انجام دهد.

اختلال در ارتباطات خراسان رضوی به دلیل ترافیک بالا
11:48 مدیرکل روابط عمومی شرکت مخابرات ایران از تلاش این 
شرکت برای بررسی وضعیت ارتباطات در مناطق زلزله زده استان 
خراسان رضوی خبر داد. محمدرضا بیدخام در گفت وگو با ایسنا با 
اشاره به گزارش هایی که درباره اختلال در وضعیت ارتباطی شهرستان 
فریمان از توابع استان خراسان رضوی پس از زلزله صبح امروز ایجاد 
شده است، گفت: گزارشی مبنی بر قطع ارتباطات دریافت نشده است 
و در حال بررسی این موضوع هستیم تا آمار دقیقی از آن به دست 
بیاید، اما به جهت حجم بالای تماس های غیرمنتظره، طبیعی است 

که اختلال ایجاد شده باشد.
او با بیان اینکه با توجه به زلزله و حجم بالای تماس به این استان 
ترافیک ارتباطی وجود دارد، اظهار کرد: تعداد مکالمات افزایش پیدا 
کرده و اختلال موجود به به دلیل این ترافیک بالا طبیعی است و 
مخابرات هم به دنبال راهکار مناسب برای برطرف کردن این اختلال و 
بهبود ارتباطات است. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات هم اعلام کرد 
که به دلیل وقوع زلزله، هیچ مشکل فنی در برقراری ارتباطات استان 

خراسان رضوی به وجود نیامده است.
به گزارش ایسنا، محمدرضا فرنقی زاد، مدیر روابط عمومی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، درباره پیامدهای  زلزله صبح امروز در 
استان خراسان رضوی  و احتمال اختلالات ارتباطی  به وجود آمده 
بر اثر آن،  گفت: هیچ مشکل فنی از نظر ارتباطی در این استان 
وجود ندارد و تنها به دلیل ایجاد ترافیک ارتباطی و تماس های مکرر 

هموطنان در شهرهای زلزله زده، احتمال اختلال وجود دارد.
ارتباطات رادیویی و تلفنی در مناطق مذکور قطع است

11:42  اکبرپور معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران 
اعلام کرد که تمامی تیم های امدادی و خدماتی به محل حادثه زمین 
لرزه در فریمان اعزام شده اند، اما در حال حاضر ارتباطات رادیویی 
و تلفنی در بیشتر مناطقی که تحت تاثیر مستقیم زمین لرزه قرار 
داشتند، قطع شده است. اکبرپور در گفت وگو با ایسنا، در این باره 
گفت: به دنبال وقوع زمین لرزه در استان خراسان رضوی تیم هایی از 
فرمانداری، بخشداری، هلال احمر و ... به محل اعزام شده و عملیات 
جست وجو و ارزیابی آغاز شده است. وی درباره تعداد کشته ها یا 
مصدومان احتمالی این زمین لرزه نیز گفت: در اکثر مناطقی که تحت 
تاثیر مستقیم زلزله قرار داشته، ارتباطات رادیویی قطع شده است و 
ما در حال حاضر آماری از تعداد جانباختگان یا مصدومان احتمالی 
این حادثه و همچنین تعداد مصدومان نداریم و البته ممکن است این 
حادثه خسارات جانی نداشته باشد. معاون آمادگی و مقابله سازمان 
مدیریت بحران از شهروندان خواست که درخصوص این حادثه اخبار 

را از منابع رسمی و مسوولان مرتبط پیگیری کنند.
ورود تیم واکنش سریع هلال احمر به مناطق زلزله زده

11:40 مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی گفت: 
خوشبختانه با توجه به تراکم جمعیت در بخش سفیدسنگ مشکل 

جدی برای این منطقه به وجود نیامده است.
دکتر مجتبی احمدی در ویدیو کنفرانس سازمان امداد و نجات 
گفت: بالگرد جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی به همراه تیم 
واکنس سریع استان در حال گشت زنی و برآورد خسارات احتمالی 

ناشی از زلزله هستند.
آماده باش مراکز درمانی تامین اجتماعی در مناطق زلزله زده 

خراسان رضوی
11:26 به دنبال وقوع زلزله نسبتا شدید 6 ریشتری در حوالی 
مشهد، با دستور فوری مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، کمیته 
بحران در این استانها برای رسیدگی به وضعیت زلزله زدگان تشکیل 

شد.
به گزارش ایسنا، به دستور دکتر سید تقی نوربخش، مراکز درمانی 
تأمین اجتماعی در این استانها برای ارائه خدمات درمانی به آسیب 

دیدگان احتمالی در وضعیت آماده باش قرار گرفتند.
  تشکیل جلسه اضطراری در سازمان امداد و نجات

11:15 فتحی همچنین از تشکیل جلسه اضطراری شورای معاونین 
سازمان امداد و نجات در محل مرکز کنترل و هماهنگی عملیات 
سازمان امداد و نجات و بررسی شرایط استان خراسان رضوی خبر داد.

مختصات زلزله 6 ریشتری در خراسان رضوی
11:15 زلزله 6 ریشتری ساعت 10 و 39 دقیقه امروز، چهارشنبه 
16 فروردین حوالی خراسان رضوی را لرزاند. به گزارش ایسنا زلزله ای 
با بزرگای 6 ریشتر حوالی سفیدسنگ خراسان رضوی را لرزاند. عمق 
این زلزله در 10 کیلومتری زمین گزارش شده است. کانون زلزله 6 
ریشتری امروز خراسان رضوی در 24 کیلومتری سفید سنگ، 38 
کیلومتری قلندرآباد و 40 کیلومتری فریمان خراسان رضوی بوده 
است. به عبارت دیگر این زلزله در 81 کیلومتری مشهد و 319 

کیلومتری بجنورد رخ داده است.
مختصات این زمین لرزه، 35.83 درجه عرض شمالی و 60.26 
درجه طول شرقی ثبت شده است. این رخداد لرزه ای با چندین 
لرزه همراه بوده است، به گونه ای که در ساعت 10 و 45 دقیقه زلزله 
4.7 ریشتری در عمق 7 کیلومتری زمین رخ داده و کانون آن در 
24 کیلومتری سفیدسنگ، 35 کیلومتری نصرآباد و 38 کیلومتری 
قلندرآباد خراسان رضوی، 93 کیلومتری مشهد و 331 کیلومتری 
بجنورد بوده است. زلزله 4.6 ریشتری در ساعت 10 و 47 دقیقه و 
4.7 ریشتری در ساعت 10 و 49 دقیقه از دیگر رخدادهای لرزه ای 
امروز منطقه سفیدسنگ بوده است. کانون این زلزله در 25 کیلومتری 
سفیدسنگ، 36 کیلومتری نصرآباد و 39 کیلومتری قلندرآباد خراسان 

رضوی است.
زلزله 6 ریشتری در خراسان رضوی 

11:00 شاهین فتحی در گفت وگو با ایسنا، گفت: این زمین لرزه در 
عمق  10 کیلومتری زمین و در شهرستان فریمان - روستای سفید 
سنگ رخ داده است. وی گفت: هشت تیم  ارزیاب هلال احمر شامل 
32 نفر ارزیاب، جهت انجام بررسی های لازم به منطقه زلزله زده اعزام 

شده اند. 
به گفته وی، تا کنون پنج پس لرزه گزارش شده است. همچنین 
آبادی های دارای سکونت تا شعاع پنج کیلومتری از مرکز زمین لرزه 
شامل هشت روستا با 253 نفر جمعیت را شامل می شوند. معاون 
عملیات امداد و نجات هلال احمر تاکید کرد: هماهنگی های لازم 
با فرودگاه مهرآباد جهت اعزام احتمالی نیرو و اقلام زیستی صورت 

گرفت.
فتحی گفت: همچنین وضعیت آماده باش در استان های خراسان 

جنوبی، سمنان و خراسان شمالی اعلام شده است.

2 فوتی و32مصدوم زلزله خراسان رضوی 
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